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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Zor geçen ve birçoğumuzun hatırlamak dahi istemeyeceği 2020 yılından 
sonra yeni seneye sektörümüz için çok güzel bir haber ile girmenin mutlu-
luğunu yaşıyoruz. Araç kiralama sektörü olarak yıllardır mücadelesini ver-
diğimiz trafik idari para cezaları konusu ile ilgili girişimlerimiz meyvesini 
verdi ve düzenleme müjdesi, geçtiğimiz Aralık ayının son günlerinde geldi. 
25 Aralık 2020 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan “Trafik İdari Para Cezası 
Karar Tutanaklarının Düzenlenmesinde, Tahsilinde ve Takibinde Uygula-
nacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik“ ile trafik kural ihlali yapan kiralık araçların tescil plakasına, 
yani aracın sahibi olan araç kiralama şirketine, uygulanan cezai işlemlerin, 
trafik kural ihlalini yapan aracın ihlal tarihinde kiralandığının Kiralık Araç 
Bildirim Sistemi (KABİS)’nden tespit edilmesi halinde, artık doğrudan ara-
cın kiracısına uygulanması yönünde düzenlenme hayata geçirildi ve sek-
törümüzün önemli bir sorunu çözülmüş oldu. Bu çözümde pay sahibi olan 
kişi ve kurumlara TOKKDER olarak en içten teşekkürlerimizi bir kez daha 
sunuyoruz. 

Sektörümüz için bu denli önemli bir sorunun çabalarımız sonucu çözüme 
kavuşması TOKKDER olarak çalışma azmimizi daha da artırdı. Araç kirala-
ma sektörü için önemli birçok konuda sürdürmekte olduğumuz girişimler-
den de önümüzdeki dönemde olumlu sonuçlar almayı ümit ediyoruz.

Belirtmek isterim ki TOKKDER, 2021 yılında da, değerleri ve misyonu çerçe-
vesinde çalışmalarına aralıksız devam edecek. Sektörümüz ile ilgili devlet 
kurumları ile iletişimi sağlamayı, ilişkileri geliştirmeyi ve ortak çözümlerin 
oluşturulmasında aktif rol üstlenmeyi sürdürecek. Araç kiralama sektörünü 
tanıtmak, bilinirliğinin artırılmasına, sunduğu hizmetlerin daha fazla talep 
görmesine ve imajının güçlendirilmesine katkıda bulunmak için var gücüy-
le çaba sarf edecek. Sektörümüzün sürekli gelişimi ve sürdürülebilir bü-
yümesini sağlamak için stratejiler geliştirecek. Sektörel faaliyetlerin yasal 
düzenlemelere, özellikle rekabet hukukuna, ticari ve sosyal etik kurallara, 
tüketici haklarına, doğal yaşamın korunması ilkelerine uygun bir şekilde 
yürütülmesine katkıda bulunacak. 

Bu düşünceler içinde, 2021’in her şeyden önce sağlıklı geçireceğimiz, koy-
duğumuz hedeflere ulaşacağımız, başarılarımızı katlayacağımız, sevgi ve 
dostlukla geçireceğimiz harika bir sene olmasını diliyorum.

Sağlıcakla kalın…
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

G eride bıraktığımız 2020 yılına damgasını vu-
ran Covid-19 pandemisi, bireylerin sağlığını 
ve ekonomik refahlarını ciddi olarak etkiledi 

ve etkilemeye devam ediyor. Bireylerin ulaşım ter-
cihleri de bu etkilenmeye paralel olarak değişti. Ula-
şımın her tipinde ve aşamasında, hijyen tedbirleri, 
çok önemli bir unsur haline geldi. 

2020 yılını değerlendirecek olursak, kısa dönem ki-
ralama sektörü açısından zorluklarla geçtiğini söy-
lemek yanlış olmayacaktır. Pandemi öncesi genel 
tabloya baktığımızda, ülkemizde günlük araç kira-
lama sektöründe faaliyet gösteren kurumsal mar-
kalar, yıllık ortalamada 35 bin adet araç ile hizmet 
veriyordu. Yıllık yaklaşık 2 milyon 800 bin kiralama 
yapılırken, günlük araç kiralama sektörünün aktif 
büyüklüğü yaklaşık 4 milyar 375 milyon TL seviye-
sindeydi. Covid-19 pandemisinin önüne geçmek için 
Mart 2020’den itibaren uygulanmaya başlanan se-
yahat kısıtlamaları çerçevesinde havayolu taşıma-
cılığı Nisan – Haziran döneminde neredeyse durma 
noktasına geldi. Bu dönemde günlük araç kiralama 
şirketlerinin havalimanı ofisleri doğal olarak çalışa-
madı. Yüksek sezon olarak tabir ettiğimiz Temmuz 
- Ağustos döneminde ise geçen seneye göre yak-
laşık yüzde 50’lere varan bir daralma söz konusu 
oldu. Bu daralmanın sebebi olarak büyük ölçüde 
yabancı müşterilerin pandemiden ötürü ülkemize 

gelememesi, benzer şekilde yurt içi turizm hareket-
liliğinin düşmesi ve iş seyahatlerinin azalması sıra-
lanabilir. Şehir ofislerinin ise ağırlıklarının bir miktar 
arttığını gözlemledik. Değişen tercihler sonucu, şe-
hir içi ulaşımda toplu taşımaya; şehirlerarası yolcu-
luklarda ise uçak, tren ve otobüs taşımacılığına olan 
talebin belirli bir oranı bireysel ulaşıma kaydı. Bu ise, 
araç kiralama ve araç paylaşımı sektörleri için pan-
demi dönemi etkilerini bir miktar azalttı. 

Tüm Sektörler 
Yeni İş Modellerine 
Kendilerini Hazırlamalı
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BAŞKAN MESAJI

Operasyonel araç kiralama sektörü ise 2020 yılının 
ilk 9 ayında geçen yılsonuna göre yüzde 10,4 küçüldü 
ve sektörün araç parkı büyüklüğü 249 bin 800 ade-
de geriledi. Sektörümüz bu dönemde 5,6 milyar TL 
yatırım yaparak yaklaşık 29 bin adet yeni araç satın 
aldı. Operasyonel araç kiralama sektörü, toplamda 
9 milyar TL yatırım, 44 bin adet yeni araç alımı ve 
yaklaşık 245 bin adetlik araç parkı büyüklüğü ile yılı 
kapatmıştır.

Tüm bu gelişmeler yaşanırken TOKKDER olarak için-
de bulunduğumuz bu zor dönemi, mümkün olan en 
az zarar ile atlatmak için, sektörümüze özel bazı hu-
suslarda devletimizin desteğini almak adına günlük 
kiralama ile operasyonel kiralama özelinde girişim-
lerimizi sürdürdük, sürdürmeye de devam ediyoruz. 
Bunlardan bazılarında ilerleme kaydederken bazıla-
rının da güzel sonuçlarını almış bulunmaktayız.  Sek-
törümüzün öncelikli konularından olan trafik para 
cezalarının aracı kullanan kişi adına düzenlenmesi 
için yıllardır mücadele veriyorduk. 25.12.2020 tarih 
ve 31345 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Trafik 
İdari Para Cezası Karar Tutanaklarının Düzenlenme-
sinde, Tahsilinde ve Takibinde Uygulanacak Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması-
na Dair Yönetmelik“ ile halihazırda trafik kural ihlali 
yapan kiralık araçların tescil plakasına - yani aracın 
sahibi olan araç kiralama şirketine – uygulanan ce-
zai işlemlerin, trafik kural ihlalini yapan aracın ihlal 
tarihinde kiralandığının Kiralık Araç Bildirim Sistemi 
(KABİS)’ten tespit edilmesi halinde, artık doğrudan 
aracın kiracısına uygulanması yönünde düzenlenme 
hayata geçirilmiş oldu. Yeni yönetmelikle sektörü-
müz büyük bir yükten kurtulmuş oldu. Ümit ederiz ki, 
bundan sonraki süreçte araç kiralama sektörü için 
iki önemli konu olan günlük araç kiralamada “işleten” 
sıfatının uzun dönem kiralamada olduğu gibi kira 

süresi boyunca kiracıya/müşteriye devredilmesi ve 
kiralık araçların kontrat süresi sonunda iade edilme-
mesi, diğer bir deyişle çalınması durumunda uygu-
lanan cezanın artırılması, bu suçun “emniyeti suisti-
mal” kapsamında değil, “oto hırsızlığı / organize suç / 
nitelikli dolandırıcılık” kapsamında değerlendirilmesi 
yönünde düzenlemeler de hayata geçirilir.

Araç kiralama sektörünün bir an önce pandeminin 
etkilerini bertaraf etmesi ve gelişimini sürdürerek 
ülkemize sağladığı katma değeri artırması adına 
birtakım düzenlemelerin yapılması önem taşıyor. 
48 ayla sınırlanan operasyonel araç kiralama süre-
sinin uzatılması için gerekli düzenlemenin yapılma-
sı, kısa dönem araç kiralama sektörünün en yoğun 
faaliyet gösterdiği havalimanlarındaki noktaların bu 
süreçte kiralarının düşürülmesi gibi konularda da 
ilgili kurumlarla yoğun temas halinde olduğumuzu 
belirtmeliyim.

Covid –19 salgınının ne zaman sona ererek hayatı-
mızdan çıkacağını bilmemekle beraber salgın son-
rası çalışma, seyahat ve ulaşım tercihlerimizin eskisi 
gibi olmayacağını söylemiştik. Covid–19 salgını ez-
berlerimizi bozdu. Bireylerin yaşam tarzı, alışkanlık-
ları, hayata bakışı, hayattan beklentileri değişti. Yeni 
tüketici davranışları ile yeni iş modelleri hayatımıza 
girmeye başladı. Temassız hizmetler, hijyen stan-
dartları, dijitalleşmenin yaşamımızın her alanına ve 
tüm kitlelere hızla penetre etmesi, hızlı karar alma 
ve iş yapış mekanizmalarının devreye alınması, ku-
rumların, bireylerin ve iş ortaklıklarının sürdürüle-
bilirliği, sadece müşteriye değil, müşterinin müşte-
risine odaklanma konuları gündemimize girdi. Tüm 
sektörlerin bu yeni modellerle ilgili hazırlıklarını yap-
maları gerekiyor. 

Bireysel araç ihtiyacı, sahiplik ve kiralamaya olan ta-
lebi güçlü tutacaktır. Bu doğrultuda, araç kiralama 
dünyasının da değişime uyum sağlayacağını, tekno-
loji kullanımı ve dijitalleşmeye daha da hız vereceğini 
söyleyebiliriz. Araç kiralama şirketlerinin hijyen ku-
rallarına gösterdiği uyum ve hassasiyetin de etkisiy-
le, sektörün büyüme çizgisini önümüzdeki dönemde 
yeniden yukarı çevirerek hak ettiği büyüklüğe gele-
ceğine inanıyorum.  

Bu vesileyle hepimizin yeni yılı bir kez daha kutlu ol-
sun; sektörümüz, ülkemiz ve insanlık adına çabaları-
mızın daha çok meyve vereceği, hep birlikte sağlık, 
barış, huzur, dirlik, düzen, bolluk, bereket içinde ge-
çireceğimiz güzel bir yıl diliyorum.

Saygı ve sevgilerimle,l

Bireysel araç ihtiyacı, sahiplik ve 
kiralamaya olan talebi güçlü tu-
tacaktır. Bu doğrultuda, araç ki-

ralama dünyasının da değişime uyum 
sağlayacağını, teknoloji kullanımı ve 
dijitalleşmeye daha da hız vereceğini 
söyleyebiliriz. Araç kiralama şirketleri-
nin hijyen kurallarına gösterdiği uyum 
ve hassasiyetin de etkisiyle, sektörün 
büyüme çizgisini önümüzdeki dönemde 
yeniden yukarı çevirerek hak ettiği bü-
yüklüğe geleceğine inanıyorum.  
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HABERLER

Araç Kiralama Sektörü
65 Yıllık Bir Yükten Kurtuldu
Araç kiralama şirketlerinin uzun zamandır en önemli sorunlarından olan bir konu, TOKKDER’in 
ilgili devlet kurumları nezdinde sürdürdüğü girişimler neticesinde, 2020 yılının sonunda yapılan bir 
düzenleme ile çözüldü. Halihazırda kiralık araçların tescil plakasına uygulanan ve araç kiralama 
şirketlerine tebliğ edilerek tahsil edilen trafik idari para cezaları, bu düzenleme ile birlikte bundan 
böyle aracın kiracısına tebliğ edilecek ve aracın kiracısından tahsil edilecek.

S ektörümüzün bu önemli sorununa çözüm olacak 
düzenleme müjdesi, geçtiğimiz Aralık ayının son 
günlerinde geldi. 25 Aralık 2020 tarihli ve 31345 sa-

yılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Trafik 
İdari Para Cezası Karar Tutanaklarının Düzenlenmesinde, 
Tahsilinde ve Takibinde Uygulanacak Usul Ve Esaslar Hak-
kında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
ile halihazırda trafik kural ihlali yapan kiralık araçların tescil 
plakasına - yani aracın sahibi olan araç kiralama şirketine – 
uygulanan cezai işlemlerin, trafik kural ihlalini yapan aracın 
ihlal tarihinde kiralandığının Kiralık Araç Bildirim Sistemi 
(KABİS)’ten tespit edilmesi halinde, artık doğrudan aracın 
kiracısına uygulanması yönünde düzenlenme hayata geçi-
rilmiş oldu. 

Konu ile ilgili değerlendirmede bulunan TOKKDER Yönetim 
Kurulu Başkanı İnan EKİCİ, “Kiralık araçların trafik kural ih-
lali yapması durumunda uygulanan trafik cezalarının aracı 
kullanan kişiye, yani aracın kiracısı olan kişiye tebliğ edile-
rek bu kişiden tahsil edilmesi için yıllardır TOKKDER olarak 
mücadele veriyorduk. Yeni yönetmelikle sektörümüz büyük 
bir yükten kurtulmuş oldu. Bu çözümde büyük pay sahibi 

olan başta T.C. İçişleri Bakanımız Sayın Süleyman SOYLU 
ve bakanlığımızın diğer yetkilileri olmak üzere, desteklerin-
den dolayı TOBB Başkanı Sayın Rifat HİSARCIKLIOĞLU’na, 
İTO Başkanı Sayın Şekib AVDAGİÇ’e, TOBB Türkiye Otomotiv 
Ticaret Meclisi Başkanı Sayın Yüksel MERMER’e ve otomotiv 
sektörü derneklerimiz ODD, OSD ve OYDER’e teşekkür edi-
yorum. Belirtmeliyim ki, bu düzenleme, bundan sonraki sü-
reçte araç kiralama sektörü için iki önemli yasal düzenleme 
beklentimiz için de bize umut verdi. Günlük araç kiralamada 
“işleten” sıfatının uzun dönem kiralamada olduğu gibi kira 
süresi boyunca kiracıya/müşteriye devredilmesi yönünde 
bir düzenleme yapılmasını bekliyoruz. Bunun yanı sıra, kira-
lık araçların kontrat süresi sonunda iade edilmemesi, diğer 
bir deyişle çalınması durumunda uygulanan cezanın artırıl-
masını, bu suçun “emniyeti suistimal” kapsamında değil, “oto 
hırsızlığı / organize suç / nitelikli dolandırıcılık” kapsamında 
değerlendirilmesi yönünde bir düzenleme yapılmasını talep 
ediyoruz. Sektörümüzün ve ülkemiz ekonomisinin yararına 
olan çalışmaların bir parçası olmaktan gurur duyuyoruz ve 
bundan sonraki hedeflerimiz için de canla başla çalışmaya 
devam edeceğiz.” dedi. l
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RÖPORTAJ

Dr. Hayri ERCE: “Dünyada 
teknolojideki gelişmeleri göz önüne 
alarak, küresel otomotiv sektörünün 
de bir parçası olan ülkemizde, araç 
parkı yaş ortalamalarını gençleştirecek 
hurda teşviği uygulaması benzeri 
başarılı uygulamalar sürdürülebilir 
ve verilen desteklerle uygulanabilir 
kılınmalı, çevreci araçları destekleyecek 
uygulamalar da yapılmalıdır.”

Dr. Hayri ERCE  
Otomotiv Distribütörleri Derneği
Genel Koordinatörü

Ekonomi ve Otomotiv Sektörü 
Değerlendirme
Ekonomik Verilerle Değerlendirme

O tomotiv sektörü bildiğiniz gibi ekonomiyle 
daima paralel hareket eden ve ekonomideki 
gelişmelerden en başta etkilenen sektörler 

arasında yer alıyor. 

Bu bakımdan ekonomiyle ilgili beklentiler için açıkla-
nan Ekonomik Görünüm Raporlarındaki göstergeler 
elbette herkes için ve sektörümüzün seyri açısından 
da  önemli.

IMF, Küresel Ekonomik Görünüm Ekim 2020 raporun-
da; küresel büyüme tahminini  2021 için yüzde 5,2 ola-
rak açıkladı. Raporda ABD’nin büyüme tahmini 2021 
için yüzde 3,1, AB’nin büyüme tahmini yüzde 5,2, geliş-
mekte olan ülkelerin büyüme tahminleri ise 2021 için 
yüzde 6,0 olarak belirtildi. Türkiye’nin büyüme tahmini 
2021 için yüzde 5 olarak açıklandı. 

IMF, Dünya Ekonomik Görünümü Ekim 2020 rapo-
runda Türkiye’nin büyüme tahminini 2021 için yüzde 5 
olarak açıkladı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 29 Eylül 2020 
tarihinde açıklanan Yeni Ekonomik Programa göre 
Türkiye’nin büyüme tahminleri 2021 için yüzde 5,8, 
2022 yılı için yüzde 5 ve 2023 yılı için yüzde 5 olarak 
açıklandı.

Otomotiv Sektörü Değerlendirme

Otomotiv sektörü yönünden bir değerlendirme 

yapılacak olursa, çok büyük bir ekosistem olması yö-
nünden elbette birçok alanda tedbir ve düzenleme ile 
pandemi döneminde yoğun çalışmalar yapılması ge-
rekti. Gerek ülkemizde gerekse global otomotiv sek-
töründe çeşitli zorluklar yaşandı. 

Avrupa Birliği Avrupa Komisyonu’nun Eylül ayında 
2030 İklim Hedefi Planını açıkladı. Yeni plan, 2030 için 
genel AB iklim hedefini, önceki -yüzde 40 hedefinden 
1990 seviyelerine kıyasla yüzde 55 CO2 azaltımına yük-
seltmeyi hedefliyor.

AB’nin elektrikle şarj edilebilen otomobil satışları 
2017’de 218.083 adetten 2019 yılında 458.915’e ula-
şarak  yüzde 110 arttı. En az 2,8 milyon şarj noktası 
planlanıyor.

Avrupa otomotiv sektörü de Avrupa Komisyonu’nun 
belirlediği hedef çerçevesinde çevreci araç sayılarını 
artıracak politikaları, belirlenen farklı teşvik mekaniz-
maları ile ülkeler bazında uygulamaya alıyor. 

ACEA’nın verilere göre 2020 yılının ilk yarısında alter-
natif yakıtlı araç satış adedi geçen yılın aynı dönemine 

Otomotiv 
Sektörüne Stratejik 
Bakmak Gerekiyor
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çalışmalar yapıyor. 2021 yılında Avrupa’dakine paralel 
ülkemizde de yeni elektrikli modellerin ve diğer çevre-
ci teknolojilerin de iç pazara sunulmasını bekliyoruz. 

Ülkemiz otomotiv sektörünün içerisinde bulunduğu 
dönemde küresel otomotiv sektöründeki yerimizi ko-
rumak ve gelişen teknolojiler ile daha da ileriye götür-
mek üzere birçok çalışma gerçekleştirdik. 

Gündemimizdeki konular ise;

1. Teknolojik gelişmelere paralel olarak ÖTV uy-
gulamasının yeniden yapılandırılması, bu süreç-
te ÖTV oranlarını belirleyen matrahların düzenli 
güncellenmesi,

2. Yaşlı araç parkının gençleştirilmesine yönelik dü-
zenli, sürdürülebilir hurda indirimi uygulaması,

3. Kiralama faaliyetlerine yönelik, aylık binek otomobil 
kiralama gider tavan tutarının artırılması, işleten sıfa-
tının düzenlenmesi, operasyonel kiralama tanımının 
mevzuata eklenmesi, 

4. Kişisel verilerin yurt dışına aktarımı konusunda es-
neklik getirilmesi, GDPR uyumlu ülke olunması,

5. Katma Değerli Servisler konusunda düzenleme 
ihtiyacı,

6. Satış sonrası hizmetler faaliyetlerinde kullanılan 
otomotiv yedek parçalarının ithalatındaki zorlukların 
aşılması.

Otomotiv sektörü, ürün güvenliği, gümrük konuları, 
kişisel veri, ürün geri kazanımı, bandrol gibi yaklaşık 
19 ana başlıkta 6 ayrı bakanlık, 6 ayrı kurumun regü-
lasyonlarına tabi. 

Özel Tüketim Vergisi oranlarını belirleyen matrahlar 
en son 24 Eylül 2018 tarihinde yayımlanan Karar (Ka-
rar Sayısı: 132) ile güncellenmişti. Derneğimizin her 
platformda dile getirdiği husus ise düşük vergi dili-
minden yararlanabilen model sayısının matrahların 
uzun zamandır güncellenmemiş olması bakımından 
oldukça az olduğunu dile getiriyordu.

Otomotiv sektöründe tek-
nolojik gelişmelere para-
lel çevreci teknolojileri bir 

bütün olarak, elektirikli, hibrit ve 
alternatif yakıtlı araçlar olarak 
düşünmek lazım. İçten yanmalı 
teknolojilerin giderek artan bir iv-
meyle yerini çevreci teknolojilere 
bırakacağını düşünüyoruz. 

RÖPORTAJ

göre yüzde 20 artarak 925 bin 400 adede ulaşmış. 
Avrupa’da toplam otomobil satışlarının yüzde 20’sini 
alternatif yakıtlı araçlar oluşturuyor.  Avrupa otomobil 
satışlarında elektrikli otomobillerin tek başına aldığı 
pay ise yüzde 7,5, hibrit otomobillerin aldığı pay yüzde 
10 civarında. 

Ülkemizde ise otomobil satışları içerisinde alternatif 
yakıtlı araçların oranı yaklaşık yüzde 3,5 civarında. 
Ülkemizde bugüne kadar yaklaşık 1000 adet elektrikli 
otomobil satılmış. 

Avrupa’daki modellerin artışına paralel olarak Türki-
ye’deki penetrasyonun artacağını bekliyoruz. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığımız altyapı hazırlıkları bakı-
mından şarj istasyonu konusunda geniş kapsamlı 
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30 Ağustos 2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımla-
nan 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli 
(II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı Malların Özel Tüketim 
Vergisi Oranlarının Yeniden Tespiti Hakkında Karar 
(Karar Sayısı: 2912) ile en alt iki vergi diliminde yer alan 
ÖTV matrahları güncellenmiş oldu. Bu durum tüketici 
mağduriyetlerine yol açtığından en alt iki vergi dili-
mindeki matrahların güncellenmiş olmasını memnu-
niyetle karşıladığımızı belirtmek isteriz.

Bu konuda bildiğiniz gibi otomotiv sektörüne uygu-
lanan ÖTV oranları artık ülkemizde matrahlara dayalı 
bir sistemle belirleniyor. Düzenli olarak matrahların 
güncellenmesi en alt vergi diliminden daha çok mo-
delin yer alabilmesi ve tüketicilerin mağdur olmaması 
bakımından da önemli. 

Vergi yapısının güncel teknolojilere göre uyarlanma-
sı ve Kamu ile beraber bu işin ele alınması gereki-
yor. ODD olarak talebimiz, sistemin yapısal anlamda 
iyileşmesi.  

Kamu ile birlikte otomotiv sektörü paydaşlarının dün-
yadaki örnekleri de ele alarak, iç pazarına en uygun 
sistem için çalışmalar yapmasını ve dünyadaki geliş-
meler ile çevreci teknolojileri göz önüne alan bir yapı-
ya kavuşturulmasını temenni ediyoruz. 

Otomotiv sektöründe teknolojik gelişmelere paralel 
çevreci teknolojileri bir bütün olarak, elektirikli, hib-
rit ve alternatif yakıtlı araçlar olarak düşünmek lazım. 
İçten yanmalı teknolojilerin giderek artan bir ivmeyle 
yerini çevreci teknolojilere bırakacağını düşünüyoruz. 

Dünyada teknolojideki gelişmeleri göz önüne alarak, 
küresel otomotiv sektörünün de bir parçası olan ül-
kemizde, araç parkı yaş ortalamalarını gençleştirecek 
hurda teşviği uygulaması benzeri başarılı uygulamalar 
sürdürülebilir ve verilen desteklerle uygulanabilir kı-
lınmalı, çevreci araçları destekleyecek uygulamalar 
da yapılmalıdır. 

Türkiye’nin otomotiv sektörüne daha stratejik olarak 
bakması gerekiyor. Otomotiv endüstrisi, gelişmiş ve 
gelişmekte olan ülkelerin önemli sanayilerinden biri. 
Türkiye otomotiv sanayiinde önemli bir yol alıyor. Yer-
li otomobilini elektrikli olarak üretip dünya markası 
yaratmak istiyor. Bu süreçte, devletin bu sanayi öze-
linde kendine koyduğu hedefleri gerçekleştirmesine 
daha iyi odaklanabilmesi için de sorunları daha hızlı 
çözecek bir otomotiv konseyi oluşturulabilir.

Son olarak geride bıraktığımız 2020 yılı otomobil 
ve hafif ticari araç pazarı, bir önceki yıla göre yüzde 
61,3 artarak 772 bin 788 adetlik bir sonuçla tamam-
landı. Bunun 610 bin 109 adedini (yüzde 57,6 artışla) 
otomobil, 162 bin 679 adedini ise (yüzde 77,2 artışla) 
hafif ticari araç satışları oluşturuyor.  Toplam pazarı 
hesaplarken ağır vasıta satışlarını da ekliyoruz. Henüz 
resmi olmamakla birlikte ağır vasıta satışını da ekledi-
ğimizde toplam otomotiv pazarı yaklaşık 800 bin adet 
seviyesine ulaştı.

2021’in artan faizler nedeniyle 2020’nin bir miktar al-
tında adet ile gerçekleştirme ihtimalinin olduğunu ön-
görüyoruz. Yaklaşık 700k civarı bir otomotiv iç pazarı 
olabilir. Önümüzdeki dönemde sektörümüzü etkile-
yen diğer faktörlerin, buna pandemi de dahil, seyrini 
gördükten sonra daha net konuşabiliriz. l

Türkiye otomotiv sanayiinde önemli bir 
yol alıyor. Yerli otomobilini elektrikli 
olarak üretip dünya markası yaratmak 
istiyor. Bu süreçte, devletin bu sana-
yi özelinde kendine koyduğu hedefleri 
gerçekleştirmesine daha iyi odaklana-
bilmesi için de sorunları daha hızlı çö-
zecek bir otomotiv konseyi oluşturula-
bilir.

RÖPORTAJ
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Özlem GÜÇLÜER: “Tüm zorluklara 
rağmen, istihdamımızı korumayı 
ve hatta geliştirmeyi başarırken, 
yatırımlarımızı sürdürmeyi, yeni 
projelerimizi hayata geçirmeyi ve 
ekonomimize sağladığımız katkıyı da 
sürdürmeyi başardık. Tedarik zinciri 
yönetimimiz ve çalışma modellerimiz 
adeta bir dayanıklılık testinden geçti. ”

Özlem GÜÇLÜER  
Otomotiv Sanayii Derneği
Genel Sekreteri

G erek sosyal, gerekse ekonomik boyutu ile ta-
rihe geçecek küresel etkileri olan bir yılı geri-
de bıraktık. İkinci Dünya Savaşı’ndan bu yana 

yaşanan en büyük kriz olarak tanımlanan, tüm dünyayı 
etkisi altına almasının yanı sıra, diğer krizlerden farklı 
olarak arz ve talebi çift yönlü etkileyen, hareket alanı-
nı daraltan bir krizi hep birlikte tecrübe ettik ve halen 
de tecrübe etmeye devam ediyoruz. 

Bugün geldiğimiz noktada aşı ile ilgili gelişmeler ile 
birlikte belirsizlik yerini umuda bırakmış olsa da, kü-
resel ekonomi açısından zorlu bir 2021 yılı bizleri bek-
liyor. Şu an itibarıyla dünya genelinde Koronavirüs 
sebebi ile hayatını kaybedenlerin sayısı 1,9 milyona 
ulaştı. Ülkeler ikinci dalga ile mücadelelerini sürdü-
rürken mutasyona ilişkin gelişmeler gündemde yer 
alıyor. Pandemi ile mücadelemizin devam edeceği 
2021 yılında küresel ekonomi üzerinde salgınla müca-
delenin baskısının devam etmesi söz konusu olacak. 
OECD verilerine göre 2020 yılında küresel ekonominin 
yüzde 4,2 daralması beklenirken, 2021 yılında yüzde 
4,2, 2022 yılında ise yüzde 3,7’lik bir büyüme öngö-
rüsü söz konusu. Özetle küresel ekonominin salgın 
öncesi seviyesine dönüşünün 2021 yılı sonu itibarıyla 
olabileceği ve 2022 yılında büyümeye devam etmesi 
bekleniyor. Ekonomik iyileşmenin ülkeler arasında 
eşit olmayacağı ve dünya ekonomisinde kalıcı deği-
şikliklere yol açma  potansiyeli bulunuyor. 

Dünya ekonomisinde önemli bir yere sahip olan oto-
motiv sektörü de haliyle pandeminin etkisinden ken-
dine düşen payı aldı. LMC verilerine göre 2020 yılında 
küresel otomotiv pazarının yüzde 14 seviyesinde da-
ralması beklenirken, en önemli ihraç pazarımız olan 
Avrupa’da pazarın yüzde 20’nin üzerinde daralması 
bekleniyor. 2021 ve 2022 yıllarında sırasıyla küre-
sel pazarda yüzde 11 ve yüzde 6 büyüme öngörülür-
ken, Avrupa’da beklenti yüzde 16 ve yüzde 8 büyüme 
yönünde. 

Dünya genelinde olduğu gibi otomotiv sanayimiz de 
pandemi sürecinden önemli ölçüde etkilendi. Küre-
sel bir oyuncu konumunda olan sanayimiz, ülkemizin 
pandemi sürecini başarı ile yönetmesi ve sanayimizin 
başarılı kriz yönetimi  sayesinde birçok ülkeye göre 
daha az hasar ile seneyi tamamlamayı başardı. 

Pandemi sebebiyle Mart ve Nisan aylarında üretimine 
ara verme mecburiyetinde kalan sanayimiz bu dö-
nemde sağlık ekipmanı üretimi gerçekleştirerek pan-
demi ile ülkemizin mücadelesine destek sağlamaya 
odaklandı. Mart ve Nisan aylarında sırasıyla yüzde 22 
ve yüzde 91 oranında daralan üretimimiz, Mayıs ayında 

Önümüzde Daha 
Umutlu Olduğumuz 
Bir Yıl Var

Ocak-Şubat 202114



zinciri yönetimimiz ve çalışma modellerimiz adeta bir 
dayanıklılık testinden geçti. 2020 yılında çok önemli 
bir gelişme daha yüzümüzü güldürdü. Birleşik Krallık 
ile yıl tamamlanmadan serbest ticaret anlaşmasının 
imzanlamış olması sanayimiz açısından en büyük ka-
zanımlardan birisi oldu. 

Küresel otomotiv üretimi 2020 yılında yüzde16 daral-
ma gösterirken, 2020 yılında üretimimiz yüzde 11 se-
viyesinde daralma gösterdi. İhracatımız dolar bazında 
yüzde 17 seviyesinde daralma göstermiş olmasına 
rağmen, 15. yılında da ihracat liderliğini koruma başa-
rısını gösterdi.

Şimdi önümüzde yine zorlayıcı koşullara sahip ancak 
daha umutlu olduğumuz bir yıl var. 2021 öngörülme-
si zor bir yıl olmasına rağmen birçok fırsatı da içinde 
barındırıyor. Pandemiden bağımsız olarak, otomotiv 
eko-sistemi bir süredir birçok açıdan önemli bir dö-
nüşüm sürecinin içinde yer alıyor. Gelişen teknoloji ile 
birlikte değişen araç yapıları, değişen tüketici davra-
nışları ve beklentileri ile birlikte yeni ulaşım modelleri 
oluşuyor. Tüm bu gelişimlere ilave olarak  “European 
Green Deal” yani “Avrupa Yeşil Mutabakat”ı kapsamın-
da sadece araçların değil ilgili tüm süreçlerde de kar-
bon azaltımı hedefleniyor. Üretiminin büyük bölümü-
nü Avrupa Birliği’ne ihraç eden sanayimiz açısından 
Yeşil Mutabakat çok yakından takip etmemiz ve re-
kabetçiliğimizi korumak adına önlemlerimizi almamız 
gereken önemli bir konu başlığı. 

Yapısı gereği faaliyetlerini uzun vadeli planlar üzeri-
ne inşa eden sanayimiz için gelecekten beklentimiz, 
değişen otomotiv eko-sisteminde ülkemizin mevcut 
rekabetçiliğinin korunmasını, geliştirilmesini hedef-
leyen uzun vadeli planlar üzerine kurgulu bir yaklaşım 
ile ihracatımızı artırmak, öngörülebilir ve büyüyen bir 
iç pazar oluşturmak ve tüm bunlarla birlikte ülkemize 
daha fazla yatırım gelmesi için gerekli ortamı oluştur-
mak. l

Dünya genelinde olduğu 
gibi otomotiv sanayimiz de 
pandemi sürecinden önemli 

ölçüde etkilendi. Küresel bir oyun-
cu konumunda olan sanayimiz, 
ülkemizin pandemi sürecini başarı 
ile yönetmesi ve sanayimizin ba-
şarılı kriz yönetimi  sayesinde bir-
çok ülkeye göre daha az hasar ile 
seneyi tamamlamayı başardı. 

RÖPORTAJ

fabrikalarımızın yeniden üretime başlaması ile birlik-
te kademeli olarak artmaya başladı. Alınan önlemler 
ve özellikle en önemli ihraç pazarımız olan Avrupa’da 
talebin düşük seyretmesi ile üye firmalarımız ilk etap-
ta yavaş ve kontrollü bir üretim modeli ve ardından 
kademeli olarak artan bir üretim planlaması sürdür-
dü. Pandemi ile birlikte, hem fiziki mesafe gerekliliği 
hem talebin kademeli canlanması sebebi ile düşük 
seyreden kapasite kullanımı ve alınan birçok tedbirin 
etkisi ile bir süre yüksek maliyetli ve düşük verimlilik 
ile üretimimizi sürdürmek durumunda kaldık. Tüm 
zorluklara rağmen, istihdamımızı korumayı ve hatta 
geliştirmeyi başarırken, yatırımlarımızı sürdürmeyi, 
yeni projelerimizi hayata geçirmeyi ve ekonomimize 
sağladığımız katkıyı da sürdürmeyi başardık. Tedarik 
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Çınar NOYAN: “Önümüzdeki 
10 yılın, bugünkü araç kullanım 
alışkanlıklarımızın, araç 
donanımlarının ve enerji kaynaklarının 
bugünün araçlarına göre çok büyük 
değişimler göstereceği, adeta sektörün 
kurallarının baştan yazılacağı bir 
dönem olarak kayıtlara geçeceği kesin 
gibi görünüyor. Bu denli büyük bir 
sektörün bu kadar hızlı bir dönüşümü 
konuşabiliyor olması bile sektörün 
üstün üretim yeteneklerinin en değerli 
göstergesi olarak kabul edilebilir.”

Çınar NOYAN  
Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği
Genel Sekreteri

Dünyada ve Türkiye’de Otomotiv Sektörünün 
Etkileri

O tomotiv sektörü, insanlığın en temel ihtiyaç-
larından biri olan hareketliliği sağlayan en 
önemli sektör olduğu için tekerleğin icadın-

dan beri insanoğlunun ilgisini çekmeye devam ediyor. 
Dünya üzerinde insan egemen bir yaşam devam ettiği 
sürece de ilgi çekmeye ve üzerine düşünülmeye de-
ğer bir sektör olarak kalacak gibi görünüyor.

Tüm dünyada – pandemi ile geçen 2020 hariç – her yıl 
ortalama 100 milyon yeni araç üretilerek yollara çıkı-
yor. Bu rakam, insanların otomotive olan taleplerinin 
nüfus ile bağlantılı olarak her geçen yıl arttığını ve 
sektörün ekonominin temelini oluşturan başlıca sek-
törlerden biri olduğunu kanıtlar nitelikte.

Büyük kitlelerin ilgi ve talebiyle oluşan bu ihtişamlı 
sektör, elbette pek çok soru, sorun ve çözümü de di-
namik bir şekilde yaşayıp sonuca ulaştırmak zorunda 
kalıyor. Özellikle son 10 yıldır, dünyanın en önemli so-
runlarından biri olan “geri döndürülemez çevre sorun-
ları” hususunda da hem sorunun kaynağı hem de çö-
züm noktası olarak büyük bir değişimin öncüsü rolünü 
üstlenmiş durumda.

Dünya üzerinde en çok tartışılan konuların başında 
gelen karbon salımı konusunda motorlu kara taşıt-
larının payının yüzde 70’ler seviyesinde olduğunun 

açıklanması motorlu kara taşıtlarını açık hedef haline 
getirirken, otomotiv üreticilerinin hızlı ve esnek üre-
tim kabiliyetleri sayesinde elektrikli araçlara dönü-
şüm projeleri ile çözümün de en büyük umudu haline 
gelmiş bulunuyor.

Önümüzdeki 10 yılın, bugünkü araç kullanım alışkan-
lıklarımızın, araç donanımlarının ve enerji kaynakla-
rının bugünün araçlarına göre çok büyük değişimler 
göstereceği, adeta sektörün kurallarının baştan yazı-
lacağı bir dönem olarak kayıtlara geçeceği kesin gibi 
görünüyor. Bu denli büyük bir sektörün bu kadar hızlı 
bir dönüşümü konuşabiliyor olması bile sektörün üs-
tün üretim yeteneklerinin en değerli göstergesi ola-
rak kabul edilebilir.

Otomotivdeki enerji kaynağının yakın zamanda 
elektriğe dönüşmesinin ekonomik anlamda da bü-
yük etkilerinin olması kaçınılmaz gözükmektedir. 

Doğru Atılan 
Geleceğe Dönük 
Adımlar Sektörü 
Canlandıracak
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Türkiye’nin bu değişimin aktif oyuncularından biri 

olma talebi, TOGG Projesi ile net bir şekilde tüm dün-

yaya ilan edilmiş ve yatırımlar yeni dünya düzenine 

uygun ürünler üretecek şekilde tasarlanmıştır. TOGG 

Projesinin hayata geçmesi ile birlikte Türkiye de 

elektrikli araç pazarında kendi markası ile rekabete 

katılmış ve dönüşümün aktif oyuncularından biri ola-

rak irade göstermiş olacaktır.

Bugünkü durumda dahi otomotiv sektörümüz ülke 

ekonomimizin en önemli lokomotiflerinden biri duru-

mundadır. Gerek dış ticaret dengesine sağladığı po-

zitif katkı gerek yarattığı yüzbinlerce istihdam ve ge-

rekse de ihracat hacmi ile otomotiv sektörü, Türkiye 

ekonomisinin can damarı konumundadır.

Doğru atılacak geleceğe dönük adımlar ve daha da 

kuvvetlendirilecek tedarik sanayi ile otomotiv sektö-

rümüz önümüzdeki yıllarda çok daha sağlam ve çok 

daha kalıcı temellere oturacaktır. İç pazar satışların-

da yakalanacak istikrarlı büyüme ve stabilizasyon, 

yeni yatırımları ülkeye çekmeye yardımcı olacak ve 

hem kendi yatırımlarımızla hem yabancı yatırımlarla 

ekonomimizi bir üst seviyeye çıkartacaktır.

Otomotiv sektörü her ülke için ekonomik olarak de-

ğerli bir sektördür. Ülkemiz özelinde bakıldığında yeni 

teknolojik gelişmelere ne kadar hızlı adapte olabilir ve 

ne kadar katma değerli hizmet üretmekte başarılı ola-

bilirsek o kadar büyük bir etki yaratabilme potansiyeli 

taşımaktadır.

El birliği ile bu güzide sektörü yüceltmeye ve yarattığı 

değeri yükseltmeye çaba sarf etmemiz, geleceğimiz 

için o kadar büyük önem taşımaktadır. l

Türkiye’nin bu değişi-
min aktif oyuncularından 

biri olma talebi, TOGG Projesi ile 
net bir şekilde tüm dünyaya ilan 
edilmiş ve yatırımlar yeni dünya 
düzenine uygun ürünler ürete-
cek şekilde tasarlanmıştır. TOGG 
Projesinin hayata geçmesi ile 
birlikte Türkiye de elektrikli araç 
pazarında kendi markası ile reka-
bete katılmış ve dönüşümün aktif 
oyuncularından biri olarak irade 
göstermiş olacaktır.

RÖPORTAJ

Fosil yakıtlara olan talebin zaman içerisinde dramatik 
olarak azalması, ekonomileri bu tip enerji kaynağına 
bağımlı olan ülkelerde olumsuz etki yaratması kaçınıl-
maz olacaktır. Amerika, Rusya, Türki Cumhuriyetler ve 
Arap ülkelerindeki fosil yakıt üretimlerine dayalı eko-
nomik güç, lityum, iyon ve benzeri madenlere sahip 
ülkelere doğru kayış gösterme eğilimine girecektir.

İşte tam bu noktada, gelişmekte olan ülkeler için de 
önemli bir fırsat ortaya çıkmaktadır. Otomotiv sek-
töründe – tabiri caizse – kartlar yeniden dağıtılırken, 
Türkiye gibi hem üretim becerisi yüksek hem de do-
ğal zenginliği henüz işlenmemiş ülkeler için ekonomik 
anlamda uzun vadeli yükseliş ihtimali doğmaktadır.
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

Küresel Ekonomi
ve Piyasalar 

V irüsün 7 günlük hareketli ortalamasının hem yeni 
vaka sayısı hem de ölüm sayısında başını yeniden 
yukarı çevirmesi birçok ülkeyi tedirgin etti. En sert 

reaksiyon İngiltere’den geldi. Ulusal sokağa çıkma yasağı 
ilen eden İngiltere yılın ilk günlerinde finansal piyasaların 
bir miktar bozulmasına yol açtı. Tüm dünyanın gözü 5 Ocak 
tarihinde Georgia eyaletindeki seçimlerde. Anketlerde önde 
görünen Demokratların 2 koltuğu alarak Senato’yu da ele 
geçirmesi durumunda Mavi Dalga senaryosu gerçekleşe-
cek ve tüm küre güçlü Demokrat yönetiminin yapacaklarını 
izleyecek. Demokratların Senato’yu da kazanması halinde 
mali teşvik paketi hem genişletilecek hem de zenginleştiri-
lecektir. Bu da doların gelişmiş ülke para birimleri karşısın-
da bir süre daha değer kaybetmesine yol açabilir. Bu açıdan 
bakıldığında Mavi Dalga’nın küresel piyasalar ve iç piyasalar 
açısından kısa vade için olumsuz orta vade için ise olumlu 
etki yaratmasını bekleriz. Rusya’nın petrol üretimi teklifi 
tahmin ettiğimiz gibi Suudi Arabistan başta olmak üzere di-
ğer üretici ülkeler tarafından reddedildi.

Demokratların Senato’yu kazanma ihtimalinin artmış ol-
ması (anketlere göre) ve İngiltere’nin salgına karşı aldığı 
sert önlemler tüm piyasaları tedirgin etti ve zaten aşırı alım 
bölgesindeki endekslerde kar realizasyonu başladı. Bunun 
devamının gelip gelmeyeceğini Georgia eyaleti belirleyecek.
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S&P500 endeksi seçim öncesi kar realizasyonu yaşarken 
tüm riskli varlıkları da olumsuz etkiliyor. Yeni yıl ile birlikte 
çift yönlü oynaklığın artacağını belirtiyorduk. Beklentimiz 
doğrultusunda satış baskısı yaşanıyor. Ama endeks halen 
50 günlük hareketli ortalamasının üzerinde. Buranın kırılıp 
kırılmaması iç piyasalarda dolar kuru ve borsa endeksi açı-
sından da çok önemli.

Kar realizasyonuna paralel olarak korku endeksi VIX yeni 
yıla yükselerek girdi. Buna rağmen kritik eşik değer 30,0’un 
altında bulunuyor. VIX’te 30,0 düzeyi ile S&P500’de 50 gün-
lük ortalama takip edilmeli. Her ikisi de iç piyasalar açısın-
dan oldukça belirleyici.

ONS ALTIN VE PARİTE

Altın, Demokratların Senato’yu alarak mali teşvik paketini 
genişletmesini fiyatlıyor. Altındaki yükselişte ABD’de 10 yıl-
lık enflasyon beklentilerinin de yükselmesi etkili oluyor. Yeni 
yıla 200 günlük ortalamasının belirgin bir şekilde üzerinde 
giren altında yükselişin devam etmesi için gümüşte 27,50 
düzeyinin yukarı yönde kırılması gerekiyor. Ayrıca 1966 se-
viyesi direnç olarak takip edilmeli.

Ons Altın ve Parite

Euro Dolar Paritesi

Euro-dolar paritesinde de Mavi Dalga (biraz daha temkinli 
olarak) fiyatlaması geçerli. 1,2250 direncinin üzerine yerleş-
meye çalışan paritenin hedefinde 1,2500 seviyesi olduğunu 
gözlemliyoruz.

TÜFE ENFLASYONU ARALIK’TA YÜZDE 14,6’YA YÜKSELDİ

Aralık ayında TÜFE enflasyonu aylık olarak yüzde 1,25 
yükseldi. Böylelikle yıllık TÜFE enflasyonu Aralık’ta yüzde 
14,60’a yükseldi. TÜFE, Kasım’da yüzde 14,03 olarak kayde-
dilmişti. Enflasyon yılı Merkez Bankası’nın yıl sonu için ön-
gördüğü yüzde 12,1’lik düzeyinde neredeyse 2 puan üzerinde 
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kapadı. Yİ-ÜFE ise aylık bazda yüzde 2,4’lük artış kaydetti. 
Böylelikle, yıllık Yİ-ÜFE enflasyonu yüzde 25,1’e çıktı. Yİ-Ü-
FE’deki seyrin TÜFE üzerinde baskı oluşturması söz konu-
su olabilir. Ayrıntılarda, Aralık ayında yıllık enflasyonun ara 
malında yüzde 32,9, sermaye malında yüzde 29,7, dayanıklı 
tüketimde yüzde 27,7, dayanıksız tüketimde yüzde 19,2 ve 
enerjide yüzde 3,2 olarak gerçekleştiği görülmektedir.

Gıda ve alkolsüz içecek grubu aylık TÜFE enflasyonuna 0,60 
puan ile en yüksek katkı yapan kategori oldu. Aylık enflas-
yona, ulaştırmadan 0,43 puan, konuttan 0,09 puan, ev eş-
yasından 0,27 puan katkı geldiği kaydedildi. Önceki yılın aynı 
dönemine göre katkısı azalan gıdada yıllık enflasyon yüzde 
21,1’den yüzde 20,6’ya geriledi. Gıda dışı kategorilerde ise 
yıllık enflasyon Aralık ayında yüzde 12,6 olarak gerçekleşti.

Kur gelişmeleri yurt içi ÜFE enflasyonu üzerinde çok daha 
etkili oluyor. Yurt içi ÜFE’deki yıllık seyir TÜFE enflasyonu 
üzerinde maliyet kaynaklı baskı yaratmaya devam edecek-
tir. Hem olumsuz baz etkisi hem de kur üzerinden gelen 
gecikmeli etkilerin yansıması olarak Mart ve Nisan ayların-
da TÜFE enflasyonunun yüzde 15’li düzeylere tırmandığını 
görebiliriz. Ancak yeni bir kur şoku yaşanmazsa enflas-
yonun yılın ikinci yarısında yüzde 12 bandına çekileceğini 
öngörebiliriz.

PMI ENDEKSİ KASIM’DA 51,4’E GERİLEDİ

İstanbul Sanayi Odası ve IHS Markit’ten elde edilen PMI® 
anket verilerine göre, koronavirüs (COVID-19) salgınında ya-
şanan ikinci dalga ve salgının yayılımını önlemek amacıyla 

devreye sokulan kısıtlamalar, yılın sonunda Türk imalat 
sektörünün üretim ve yeni siparişlerinde yavaşlamalara yol 
açtı. Bununla birlikte, firmalar istihdamı genişletmeye de-
vam etti ve satın alma faaliyetlerini artırdı.

Bu dönemde imalatçıların ham madde temininde zorluklar 
yaşadığı gözlendi. Tedarikçilerin teslimat sürelerinde anket 
geçmişinin ikinci en hızlı artışı kaydedildi. Bu durum, girdi 
maliyetlerinde Eylül 2018’den beri en hızlı artışın yaşanma-
sında da rol oynadı. Kasım’da 51,4 olarak ölçülen manşet 
PMI Aralık’ta 50,8’e geriledi. Son veri, faaliyet koşullarındaki 
iyileşmenin sürdüğüne işaret etse de, söz konusu iyileşme 
son 7 ayın en ılımlı düzeyinde gerçekleşti.

YURT İÇİ YERLEŞİKLERİN DÖVİZ ALIMI DEVAM ETTİ

Yurt içi yerleşikler 18-25 Aralık haftasında döviz alımına de-
vam etti. Döviz mevduat stoku, yurt içi yerleşik gerçek kişi-
lerde 113,5 milyar dolara (113,1 milyar dolardan) artarken yurt 
içi yerleşik tüzel kişilerde değişim göstermedi (83,6 milyar 
dolar düzeyinde). Böylelikle söz konusu haftada toplam dö-
viz mevduatlarında yaklaşık 0,4 milyar dolar büyüklüğünde 
artış gerçekleşti. Kurdaki düşüşe, dış piyasalardaki iyimser-
liğe ve Merkez Bankası’ndan gelen güçlü hamlelere rağmen 
ters dolarizasyon (yabancı para mevduattan Türk lirasına 
dönüş) başlamadı. Bilakis, yerlinin mevcut düzeyleri alım 
fırsatı olarak değerlendirdiğine şahit oluyoruz.

Yabancı yatırımcının Türkiye risk algısındaki iyileşme devam 
ediyor. 10 Mayıs 2020 tarihinde 643 değerini gören CDS dün 
itibarıyla son altı ayın en düşük düzeyi olan 306 düzeyine 
geriledi. Merkez Bankası’ndan gelen olumlu adımlar, ABD 
yaptırımlarının korkulan düzeyde olmaması ve küresel piya-
salardaki yüksek risk iştahı yabancı yatırımcının Türkiye risk 
algısını iyileştiriyor ki bunun Türk lirası cinsinden varlıklar 
üzerindeki olumlu etkisini görüyoruz.

Yabancı Yatırımcının Türkiye Risk Algısı (CDS)
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CDS göstergesindeki iyileşmeye paralel olarak yabancının 
sıcak para girişi devam etti. Son hafta hisseden 19 milyon 
dolar yabancı sermaye çıkışı olurken, tahvile 107 milyon USD 
yabancı girişi gerçekleşti. Son haftalarda tahvile olan yük-
sek miktarlı giriş yabancının faiz artırım sürecinde sona yak-
laşıldığı yönünde beklentiye sahip olduğuna işaret ediyor.

KREDİ BÜYÜMESİ ZAYIF SEYİR DEVAM EDİYOR

Bitişikte kur etkisinden arındırılmış 13 haftalık yıllıklandırıl-
mış kredi büyümesi bulunuyor. Yıllık kredi büyüme hızı ge-
çen hafta kamu bankalarında ve özel bankalarda sırasıyla 
yüzde 4,50 ve yüzde 5,02 olarak gerçekleşti. Böylelikle tüm 
bankacılık sektöründeki kredi büyüme hızı yüzde 4,77’ye 
geriledi (önceki haftaki yüzde 4,98). Krediler tarafındaki bü-
yümenin zayıf seyretmesi ve önceki haftalara göre de ivme 
kaybetmesi ekonomik aktiviteyi sınırlandırmaya devam 
edecektir. Önümüzdeki üç aylık dönemde Türkiye ekonomi-
sinin büyümeye devam edeceğini ancak büyümenin potan-
siyelin (yüzde 5) altında kalacağını öngörüyoruz.

USD TRY TEKNİK YORUM

Kur 200 günlük ortalamasının üzerinde tutundu. 7,31 destek 
konumunda. Kurun yeniden yükseliş trendine girebilmesi 
için 7,49-7,50 bölgesindeki direncini aşması gerekiyor.

BIST-100 TEKNİK YORUM

Endeks yabancı girişinin de etkisiyle geçen hafta da yükse-
lişini sürdürdü. Endekste 1.500 direncinin oldukça güçlü ol-
duğunu söylemeliyiz. Yılın ilk çeyreği için çift yönlü oynaklık 
beklentimizi koruyoruz.

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsa-
mında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim 
şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak ya-
tırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından 
kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. 
Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Burada yer alan 
yorum ve tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun ol-
mayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 
kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Yatırım tavsiyesi değildir.

KREDİ BÜYÜMESİ

Kamu ve özel Bankalara göre (13 haftalık yıllıklandırılış 
büyüme, kur etkisinden arındırılmış)
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Teknolojik Altyapımızı 
Geliştiriyoruz

Güngör ÖZGEN    
Avec Rent a Car
Genel Müdürü 

Covid - 19 salgınının ikinci dalgası hâlâ devam edi-
yor. Salgının gölgesinde girdiğimiz 2021 yılında dün-
yaya ve Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa 
ve orta vadede ekonomiye ve günlük kiralama sek-
törüne dair öngörüleriniz nelerdir?

N e yazık ki, tüm dünyayı derinden etkileyen 
salgın hem psikolojik hem de ekonomik sar-
sıntı yarattı. Aşı kullanımının dünya çapında 

yaygınlaşması ile global etkiler de azalma göstere-
cektir. Toplumların maddi ve manevi olarak refah-
larının yükselmesiyle tüm rezervasyon kanallarının 
hareketli günlerine kavuşacağına inanıyoruz.

Ayrıca pandeminin getirdiği yeni alışkanlıkların da 
2021 yılı için sektöre hareket getireceğine inanıyoruz. 
Bu doğrultuda ofis ve araç yatırımlarımızı yapıyoruz.

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Paşalı Grubu’nun Avek Otomotiv’den sonra otomo-
tiv sektöründeki ikinci yatırımı Avec Rent A Car, 
2016 yılında “Daima Yüksek Memnuniyet” misyonu ile 
günlük araç kiralama sektörüne adımını attı. Bugün 
sektörün en genç araç otoparkına sahip olmakla 
birlikte her segment araç grubunu içinde barındı-
ran filomuz ile Türkiye’de aktif 18, açılışları devam 
eden 2 yeni ofis toplamda 20 ofis ve ortalama 3.500 
araç ile günlük araç kiralama hizmeti vermekteyiz. 
Filo ve ofis adetimizi hızlı bir ivme ile artırarak, yerli 

sermayeli ve sektörün en güçlü oyuncuları arasında 
yer almaktayız.

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi 
yaşamak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 
gerekir?

Avec Rent A Car olarak tüm kullanıcılarımıza en üst 
düzeyde hijyenik bir kiralama yaşatıyoruz. Araçları-
mıza holding firmamız Kleentech ile Sağlık Bakanlığı 
onaylı ‘Nano Gümüş İyon Bakteri Temizliği’ uygulaya-
rak tüm virüs ve bakterilere karşı piyasadaki muadil-
lerinden daha uzun süreli koruma sağlıyoruz. Ayrıca 
müşterilerimize araçların kendi segmentlerinin en 
kaliteli en yenilerini sunuyoruz. Kaliteli araç filomuzu  
kaliteli hizmet anlayışı ile sentezleyip müşteri mem-
nuniyetinde fark yaratma idealindeyiz. Her kiralama 
başlangıcında araçlarımız tek kullanımlık koruyucu 

Ocak-Şubat 202126



RÖPORTAJ

kılıflar ile kaplanarak araçların sert zeminlerine 
sterilizasyon işlemi uyguluyoruz. Tüm araçlarımıza 
maske, dezenfektan ve yüksek alkollü mendillerden 
oluşan hijyen kitlerimizden koyuyoruz. Tüm perso-
nellerimiz ve ofislerimizde dezenfeksiyon ve sosyal 
mesafe standartlarını koruyoruz. Kiralama yapacak 
tüm kullanıcıların tercih edecekleri firmaların kira-
lama öncesi bu gibi standartlarını kontrol etmelerini 
öneririz. Tabii ki kiralayacakları aracın kondisyonun-
dan da memnun kalmaları için tercih edecekleri fir-
mayı titizlikle seçmelerini tavsiye ediyoruz.

Covid - 19 salgını ile birlikte günlük kiralama sektö-
ründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik oldu 
mu? Salgın sonrası günlük kiralama alışkanlıkların-
da ne gibi farklılıkların olacağını düşünüyorsunuz?

Salgın ile birlikte kiralama alışkanlıklarının özellikle 
kurumsal/bireysel kiralamalar için aylık kiralamaya 
(Aslında yeni bir kiralama modelinden de bahsedebi-
liriz) gelen taleplerden anladığımız kadarıyla 3-12 ay 
arası yoğun kiralama talebi oluşmuş durumda. Biz 
de Avec Rent A Car olarak kendi operasyonlarımızı 
hem müşteri memnuniyeti hem de gelen bu talepleri 
fırsata dönüştürmek adına çalışmalar yaptık. Ayrıca 
sayacak olursak firmalar servisler yerine daha küçük 
gruplarla personel taşımacılığı için dahi araç kirala-
mayı tercih ediyor. Bununla birlikte bireysel kullanıcı-
lar da toplu taşıma kullanmak istemediğinden dolayı 
3 ay ve üzeri kiralamalara yöneliyorlar.

Bunlardan bizim çıkardığımız sonuç pandemi birçok 
alanda olduğu gibi günlük kiralama sektöründe de 
ezber bozdu ve bizi hayatımıza giren yeni alışkanlıklar 
doğrultusunda evriltti.

Günlük kiralama özellikle Covid - 19 salgını sonrası, 
ülkemizde daha da yaygınlaşacak mı?

Özellikle 2020 yazı ve sonrası bizler gibi kısa dönem 
kiralama yapan firmalar için verimli geçti. Bazı yeni 
fırsatları kullandığımızı düşünüyorum. 2021’de de 
aynı ivmenin yükselerek yıl boyunca devam edeceği-
ne inanıyoruz.

Mega şehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var?

Araç kiralama süreçlerinde misafirlerimizin bizlere 
ulaşımını kolaylaştırmak, araç teslim prosedürlerin-
de harcanan süreyi minimuma indirmek için mevcut 
teknolojileri etkin bir şekilde kullanmaya çalışıyoruz. 
Bu alanda da yeni yazılım ve operasyon kurgumuzu 

geliştirme çabası içindeyiz. Şimdilik fazla bir bilgi 
paylaşamayacağım ancak tüm bilgi ve tecrübemiz 
doğrultusunda artan talepleri karşılama ve teknolo-
jik altyapımızı daha da geliştirmek için kullanıyoruz. 
Yine bu bağlamda en kısa sürede devreye alacağı-
mız mobil uygulamamız ile rezervasyon ve kiralama 
süreçlerini daha da hızlandırmış olacağız. Araç tes-
lim ve iade esnasında basılı belge ile imza işlemlerini 
tamamen terk ederek tüm süreçleri dijital ortamda, 
tablet cihazlar üzerinden sıfır kağıt ve toner kullanımı 
ile yönetmeye başladık. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Araç kira bedellerinin finans kurumları aracılığı ile 
tahsil edilme zorunluluğu sebebi ile kira bedellerinin 
yüzde 90’a yakını kredi kartları üzerinden tahsil edi-
liyor. Bankaların uygulamış olduğu pos komisyonları 
bizlere ciddi maliyet oluşturuyor. Bu konuda banka-
lar ile sektör bazlı komisyon anlaşmaları yapılabilir. 
Buna ek olarak kredi faizlerinin yükselmeye baş-
ladığı bu dönemde araç alımları ile ilgili bankalar ile 
sektör bazlı özel kredi anlaşmaları yapılması faydalı 
olacaktır.

Sektörün kanayan yarası olan araç hırsızlığı ile ilgili 
KABİS sisteminde yapılacak geliştirme ile bizlerin 
farklı firmalarda kiralaması olan kişileri tespit etme-
miz ve önlemler almamız sağlanabilir. Bu konu ile ilgili 
TOKKDER olarak çalışmaların yapıldığını biliyor olma-
ma rağmen yıllardır bu konu ile ilgili bir gelişme sağla-
namadı. Ayrıca araç hırsızlığı ile ilgili yasal bir boşluk 
olduğunu düşünüyorum. Hırsızlara verilen cezaların 
caydırıcılıktan uzak olduğunu da özellikle belirtmek 
isterim. Aracı kiralayanın aracı geri getirmemesi so-
nucunda yapılan hırsızlığın emniyeti suistimal suçu 
olarak değerlendirilmesi sonucunda bizler mağdur 
durumdayız. 2021 yılında bu konunun artık bir sonuca 
bağlanması gerektiğini düşünüyorum. l

Araç kiralama süreçlerinde misa-
firlerimizin bizlere ulaşımını ko-
laylaştırmak, araç teslim prose-

dürlerinde harcanan süreyi minimuma 
indirmek için mevcut teknolojileri etkin 
bir şekilde kullanmaya çalışıyoruz. Bu 
alanda da yeni yazılım ve operasyon kur-
gumuzu geliştirme çabası içindeyiz.  
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durağan süreç ve anonim şirketlerin sermaye kaybına uğra-
ması yahut borca batık olma durumuna düşmesi ihtimalinin 
günümüzde bir hayli artmış olması sebebiyle ayrı bir önem 
kazanmıştır. Bu sayımızda, şirketlerin finansal yapılarını 
yakından ilgilendiren Tebliğ’deki önemli değişiklikleri ele 
alacağız.

Tebliğ’deki Önemli Değişiklikler

I. Bir şirketin son yıllık bilançosundan sermayesi ile kanu-
ni yedek akçeler toplamının yarısının karşılıksız kaldığının 
anlaşılması halinde yönetim kurulunun derhal genel kurulu 
toplantıya çağırıp uygun öneriler sunması gerekir. Ancak 
bu hususta karar vermek üzere toplanan şirket genel ku-
rulunun yönetim organı tarafından sermayenin karşılıksız 
kalması halini çözmek üzere sunulan önlemleri kabul et-
memesi halinde, şirketin bu karşılıksızlık durumuna rağmen 
varlığını sürdürmeye devam etmesinin önünde bir engel 
yoktur. Tebliğ’in 6’ncı maddesinin 1. fıkrasında yapılan deği-
şiklik ile sermaye ile kanuni yedek akçeler toplamının yarı-
sının karşılıksız kalması halinin; zararın, sermaye ile kanuni 
yedek akçeler toplamının yarısına eşit veya bu tutardan çok 
ancak üçte ikisinden az olması halini ifade ettiği net bir şe-
kilde düzenlenmiştir. Her ne kadar bu miktarda bir sermaye 
kaybı durumunda önlem alınmaması şirketin kendiliğinden 
infisahı sonucunu doğurmuyor olsa ve bu değişiklikten 
önceki dönemdeki uygulamadan ayrı bir düzen ortaya ko-
nulmamış olsa da Kanun ve Tebliğ’in lafzındaki belirsizliği 
gidermesi bakımından önemli bir değişikliktir. Sonuç ola-
rak, bu değişiklik ile Kanun’da özellikle belirtilmemiş olan 
sermaye ve yedek akçeler toplamının yarısı ile üçte ikisi 

T ürk Ticaret Kanunu’nun (“Kanun”) 376’ncı Maddesi-
nin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Tebliğ’in (“Tebliğ”) bazı hükümlerinde 26 Aralık 2020 

tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan tebliğ ile önemli de-

ğişiklikler yapıldı. Kanun’un şirketlerin sermaye kaybı ve 

borca batık olma hallerini ve bu doğrultuda ortaya çıkabi-

lecek, şirketlerin infisahını da içeren sonuçları düzenleyen 

376’ncı maddesinin uygulanması konusunda esasları içeren 

Tebliğ, dünya ekonomisinin genel olarak içinde bulunduğu 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Türk Ticaret Kanunu'nun 376'ncı 
Maddesinin Uygulanmasına 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Tebliğ'de Değişiklik
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arasında kalan oranlardaki karşılıksızlık durumlarının Ka-
nun’un öngördüğü sermaye kaybı ve borca batık olma halle-
rinden hangisine tâbi olacağı açıkça ifade edilmiş olmuştur. 

II. Bir şirketin son yıllık bilançosundan sermayesi ile kanuni 
yedek akçe toplamının üçte ikisinin zarar sebebiyle karşılık-
sız kaldığının anlaşılması halinde, yönetim kurulu tarafından 
derhal toplantıya çağrılan genel kurulun sermayenin üçte 
biri ile yetinme veya sermayenin tamamlanmasına karar 
vermesi gerekir. Genel kurulun bu kararları vermemesi 
halinde şirket kendiliğinden sona erecektir. Dolayısıyla şir-
ketin içinde bulunduğu sermaye kaybı halinin hangi oranda 
olduğu, neticede doğacak sonuçların öngörülebilmesi ve 
uygun adımların atılabilmesi bakımından oldukça önemlidir. 
Tebliğ’in 7’nci maddesinin 1’inci fıkrasında yapılan değişiklik 
ile burada anlatılan oranda bir sermaye kaybı halinin ser-
maye ve kanuni yedek akçeler toplamının üçte ikisinin veya 
daha fazla bir kısmının karşılıksız kalması halini ifade ettiği 
(yoksa sermayenin tam olarak üçte ikisinin karşılıksız kal-
masını değil) -yine değişiklikten evvelki uygulama ile paralel 
olarak- hükme bağlanmıştır.

III. Sermayenin en az üçte ikisinin zarar sebebiyle karşılıksız 
kalması halinde alınabilecek önlemlerden biri olan sermaye 
azaltımını düzenleyen Tebliğ’in 8’inci maddesinin 1’inci fıkra-
sında yapılan değişiklik ile, maddenin eski halindeki yalnızca 
“sermayenin üçte biri” ile yetinilebileceği yönündeki yanıltıcı 
ifadeden isabetli olarak vazgeçilmiş ve kalan sermayeyle 
yetinme kararı verilebileceği belirtilmiştir. Maddenin eski 
halinden, sermayenin üçte ikisinden fazlasının zarar se-
bebiyle karşılıksız kalması halinde dahi sermayenin ancak 

üçte biriyle yetinme yönünde bir karar verilebileceği sonucu 
çıkarılabilmekteydi. Bu sonucun ise hükmün -şirketin ser-
mayesini fiili durumla uyumlu hale getirme- amacına uygun 
olmadığı kolayca söylenebilmekteydi. Bu değişiklik ile hük-
mün lafzı ile amacı uyumlu hale getirilmiştir. Ek olarak, bu 
değişiklik ile, alt sınırın sermaye ve kanuni yedek akçelerin 
toplamının yarısı olması kaydıyla sermayenin asgari tuta-
ra kadar indirilebileceği de hükme bağlanmıştır. Bir baş-
ka deyişle, bu fıkra hükmünce sermaye kaybı durumunda 
olan şirket kalan sermayeyle yetinme imkânının yanında, 
sermaye ve kanuni yedek akçelerin toplamının yarısını öz-
varlık içinde korumak kaydıyla sermayesini bu miktarın da 
altında bir değer olarak belirleyerek sermaye azaltımı kararı 
verebilecektir.

IV. Tebliğ’in 9’uncu maddesinin 3’üncü fıkrasına eklenen 
cümle ile getirilen değişiklik ise, zarar sebebiyle sermaye 
kaybına uğrayan şirkete ortaklarca yapılan karşılıksız öde-
melerin -bir başka deyişle, şirkete enjekte edilen maddi 
menfaatlerin- yalnızca zararlara mahsup edilme yoluyla 
kullanılabileceğini ifade etmektedir. Bu itibarla söylenmeli-
dir ki kanun koyucunun imkân tanımış olduğu bu harici des-
tek, ancak bu Tebliğ’deki amacıyla sınırlı olarak, zararlardan 
mahsup edilmek suretiyle kullanılabilecek ve bu yolla şirketi 
içinde bulunduğu sermaye kaybı durumundan kurtaracak-
tır. Dolayısıyla, bu değişiklik ile birlikte bilanço zararlarının 
kapatılması için ortaklarca yapılan ödemelerin zararlardan 
mahsup edilmek haricindeki amaçlarla kullanılmasının önü 
kapatılmıştır.

V. Tebliğ’de önemli nitelik arz eden bir başka değişiklik ise 
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sermaye kaybı durumunda önce sermaye azaltımına git-
meksizin doğrudan sermaye artırımı yapıldığı durumlarda1  
tescil öncesinde ödenmesi gereken sermaye tutarını dü-
zenleyen değişikliktir. İlgili değişiklik ile “…tescil edilecek 
sermaye ile kanuni yedek akçeler toplamının en az yarısı-
nın özvarlık içerisinde korunmasını sağlayacak tutarın…” 
tescilden önce ödenmesi gerektiği (hükmün eski halindeki 
gibi “sermayenin en az yarısını karşılayacak tutar”ın değil) 
düzenlenmiştir. Genel kurulda geçerli bir sermaye artırım 
kararı alabilmek bakımından Tebliğ’in bu hükmüne uygun 
asgari ön ödeme miktarının belirlenmesi gerektiğinden bu 
değişiklik önem arz etmektedir.

VI. Ek olarak, Tebliğ’in 10’uncu maddesinin 1’inci fıkrasına 
eklenen (c) bendi uyarınca, aynı maddenin (b) bendindeki 
ilgili tutarın tescilden önce ödenmesi şartı aranmaksızın 
ancak bedelleri tamamen ödenmek koşuluyla aynı genel 
kurulda sermaye istenildiği kadar artırılıp hemen ardından 
da azaltılabilecektir. Ancak, birbirini takip eden bu sermaye 
artırımı ve azaltımı işleminin sonucunda tescil edilecek ser-
maye ile kanuni yedek akçeler toplamının en az yarısının öz-
varlıklar içinde korunması zorunludur. Her ne kadar Kanun 
ve Tebliğ’de aksi yönde bir hüküm bulunmaması sebebiyle, 
benzeri bir önlem alınmasının önünde bu değişiklikten evvel 
de bir engel yoktuysa da anonim şirketlerin sermaye kaybı 
durumunda alabileceği alternatif bir önlemi açıkça düzenle-
miş olması yönünden ve şirketin bu işlemler esnasında yap-
tığı sermaye artırımında ilgili tutarı tescilden önce ödemesi 
koşuluna tabi tutulmaması kolaylığı bakımından önemli bir 
değişikliktir.

VII. Tebliğ’deki geçici madde 1’in 1’inci fıkrasında yapılan so-
nuncu ama belki de en önemli değişiklik uyarınca, 2020 ve 
2021 yıllarında tahakkuk eden kiralamalardan kaynaklanan 
giderlerin, amortismanların ve personel giderlerinin topla-
mının yarısı sermaye kaybı veya borca batıklık hesaplamala-
rında 1 Ocak 2023 tarihine kadar dikkate alınmayabilecektir. 
Bu değişiklik ile, anonim şirketler, sermaye kayıplarının ya-
hut borca batık olma durumlarının tespitinde dikkate alınan 

nominal değeri -bazı giderleri hesaplamaya dahil etmeye-

rek- daha düşük hesaplama imkanına sahip olabilecektir. 

Böylece Kanun’da düzenlenen hallerden biri dolayısıyla 

sermaye kaybı yahut borca batık halde olarak nitelendirile-

bilecek şirketler, değişiklik öncesi düzenlemeler uyarınca 

tâbi olacakları hüküm ve sonuçlara kıyasla daha avantajlı bir 

konuma sahip olacak ve belki de Kanun’un 376’ncı maddesi 

kapsamından tümüyle çıkabileceklerdir. Gerek sermaye ile 

kanuni yedek akçeler toplamının zarar sebebiyle üçte ikisi 

yahut daha fazlasının karşılıksız kalması üzerine Kanun’un 

ve Tebliğ’in öngördüğü tedbirleri almayan şirketlerin kendi-

liğinden infisah edeceği düzenlemesi ve gerekse de tüm pi-

yasaları etkileyen COVID-19 salgınının tüzel kişiliğin devam-

lılığı ilkesi üzerinde doğurabileceği tehlikeler geçici madde 

1’de yapılan bu değişikliğin önemini daha net bir şekilde or-

taya çıkarmaktadır. 

Özetle, bu değişiklikler Tebliğ’in değişiklikten evvelki hali 

üzerinden doktrindeki yorumlar neticesinde elde edilen 

sonuçların mevzuata yansıtılması yanında, bazı esaslı de-

ğişiklikleri de bünyesinde barındıran düzenlemelerdir. Bu-

nunla sınırlı kalmayıp bu değişikliklerle, anonim şirketleri 

pandeminin sebep olduğu ekonomik olumsuzluklardan ko-

ruyabilmek adına sermaye kaybı yahut borca batık olma he-

saplamalarında şirketlerin devamlılığı amacına hizmet eden 

önemli esasların yürürlüğe sokulması amaçlanmaktadır. l

Kaynakça:

1 Tebliğ’in bu hükmünün üst norm niteliğinde olan TTK’nın 
376’ncı maddesinin 2’nci fıkrası hükmüne aykırı olduğu yö-
nündeki tartışmalar için bkz. TURAN, Gökçen. “Ticaret Ba-
kanlığı’nın TTK 376 Hükmünün Uygulama Esaslarına İlişkin 
Tebliğinin Üçte İki Sermaye Kaybı Halinde Doğrudan Serma-
ye Artırımı Yapılabilmesine İmkan Tanıyan Hükümleri Üzeri-
ne Düşünceler.” Ticaret ve Fikri Mülkiyet Hukuku Dergisi 6, 
no. 1: 142-153.
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Engin ATAKAN   
Auto King Genel Müdürü

Covid - 19 salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede 
ekonomiye ve sektörünüze dair öngörüleriniz 
nelerdir?

P andemi döneminde en fazla daralan sektör-
lerden biri de otomotiv sektörü oldu. Pek çok 
büyük otomotiv markası yatırım erteleme, 

küçülme ve işçi çıkarma gibi sektör adına hiç de hoş 
olmayan tedbirler almak durumunda kaldı. Salgın dö-
neminin sona ermesiyle birlikte daralan makasın bir-
den açılmasını bekliyoruz. Yatırım erteleyen pek çok 
firmanın yeni yatırımlara yönelmesiyle birlikte özel-
likle Türkiye’de en fazla istihdam sağlayan sektörlerin 
başında gelen otomotiv sektörü, artan işsizliğin azal-
masında önemli rol oynayacaktır.

Pek çok ülke gibi Türkiye de, salgının ortaya çıkardı-
ğı ekonomik daralmayı fazla yara almadan atlatmak 
üzere. Türkiye güçlü sosyal devlet yapısı ile vatanda-
şını koruyucu ve destekleyici önlemleri zamanında 
almıştır. Umuyorum ki artık yeniden büyüme atmos-
ferine girmemiz çok yakındır.

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

Sektörde 20 yıllık bir tecrübeye sahibiz. 2001 yılın-
da, dünyada bir ilk olan “Mini Onarım” ve “Mobil Parça 
Onarım” konseptlerini hayata geçirerek başladık. “Oto 
Bakım Koruma” işlemlerinde aktif olarak hizmet sun-
maya devam ederken, 2011 yılı itibarıyla orta ve büyük 
ölçekli “hasar onarımı” ve “mekanik bakım onarım” 
hizmetlerini de bünyemize dâhil ettik. Geçtiğimiz yıl 

faaliyete geçirdiğimiz Ekspertiz hizmetimizle de “gü-
ven” unsurunun çok önemli olduğu bu alanda önemli 
bir açığı kapatacağımızı düşünüyoruz.

130.000 m² kapalı alanı ve 1.250 çalışanı ile faaliyet 
gösteren şirketimiz, 6’sı İstanbul’da olmak üzere 47 
ilde 55 servisiyle hizmet vermektedir. Türkiye’nin yanı 
sıra Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde de faaliyet 
gösteren AUTO KING, hasarlı bir parçayı değiştirmek 
yerine onarmak ve aracın orijinalliğini azami ölçüde 
korumak anlayışı üzerine kuruludur. 

Franchise iş modelimiz ile 20 yılda 3,5 milyonu aşkın 
mutlu müşteriye ulaşarak sigorta sektörüne ve ülke 
ekonomisine 1 milyar lirayı aşkın tasarruf sağladık. 
Tüm onarım işlemlerinde verdiğimiz 2 yıl işçilik ga-
rantimiz; TSE 13168 Hizmet Yeterlilik Belgesi ve ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Standartları çer-
çevesinde sunduğu hizmetlerimizle yüzde 99 müşteri 
memnuniyetine ulaşmanın gururunu yaşıyoruz.

Hızlı, Ekonomik, 
Garantili Çözümler 
Sunuyoruz
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barındırıyor. AUTO KING her türlü hasar durumlarında sü-
rücülere bilgi ve tecrübesi ile destek sağlamaktadır. Ha-
sar durumlarında AUTO KING hizmetlerinden faydalanmak 
sürücülerin ayrıcalıklı, düşük maliyetli ve zaman tasarrufu 
sağlayan bir süreç geçirmelerini sağlamaktadır.

Hızlı ve garantili hizmetimiz ile tüm hasar süreçlerini merke-
zi operasyon departmanımız  ile yönetiyoruz ve  filo şirketle-
rinin yükünü alarak hizmet veriyoruz. 

AUTO KING Ekspertiz hizmetimiz de ikinci el araç satın ala-
cak olan firmalara garantili sonuçlar vermektedir. AUTO 
KING profesyonelleri tarafından aracın tüm aksamlarının 
doğru çalışıp çalışmadığı kontrol edilir. Otomobilin herhangi 
bir parçasının zarar gördüğünü veya değiştirildiğini hazırla-
nan raporlarda görmek mümkündür. Böylece aracın değeri 
sunulan ekspertiz raporu ile net bir şekilde ortaya konur.

Araç alım satım işlemlerinde yüksek maliyetlerden kaynak-
lanan mağduriyetin önüne geçebilmek için oto ekspertiz 
işlemi yapılmalıdır. Alanında profesyonel bir ekip ile çalışan 
ve kurumsal bir yaklaşımı olan AUTO KING, güvenilir araç 
ekspertiz raporu sunmaktadır. AUTO KING oto ekspertiz 
hizmetini TSE-HYB belgesi ile sunmaktadır. Son teknoloji-
yi kullanarak hatasız bir şekilde oto ekspertiz raporu AUTO 
KING tarafından sunulmaktadır.

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama “firmaları nelere dikkat etmelidir?

Bakım ve onarım alanındaki en büyük risklerden biri aracı 
onarırken, araca hasardan daha büyük bir zarar vermek! 
Hem müşteri hem de işi yapan usta için pek çok yasal so-
run ortaya çıkarabilecek bir durum… Böyle araçlarla çok 
sık karşılaşıyoruz. Sanayilerde elbette ki pek çok maharetli 
ustalarımız var. Onlar mesleğin erbapları, hepsine büyük bir 
saygımız ve sevgimiz var. 

Bizim işimiz biraz tecrübe gerektiriyor. Biz bile 20 yıllık tec-
rübemize rağmen her gün “kendimizi daha fazla nasıl geliş-
tiririz” diye uğraş veriyoruz. Çünkü teknoloji özellikle oto-
motiv teknolojisi sürekli bir gelişim ve ilerleme halinde. Biz 
adımlarımızı bu gerçekliğe göre atıyoruz. Çok yakın gele-
cekte dizel ve benzinli otomobillerin yerini tamamen elekt-
rikli araçlar alacak. Şimdiden biz istasyonlarımıza elektrikli 
araç şarj istasyonları kurmaya başladık. Elektrikli araçların 
onarımlarıyla ilgili kendimizi yeniliyoruz. 

Operasyonel ve günlük kiralama yapan firmalara tavsiyem 
mutlaka yetkinliğini belgelendirebilen ve işçiliğine garanti 
verebilen firmaları tercih etsinler. Çünkü aracın serviste 
beklediği her gün, firmalar için maddi kayıp demektir.

Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firmaları ile ça-
lışma ortamı yakalayabilmek için neler yapıyorsunuz?

Araç kiralama hizmeti veren firmalara yönelik hızlı ve ekono-
mik çözümlerimizi elimizden geldiği kadar anlatmaya çalışı-
yoruz. Filo ve Rent A Car Dergisi bu bakımdan bize büyük bir 
imkân sağladı. Auto King ailesi adına teşekkür ediyorum.l

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmalarına 
ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu hizmetlerinizin 
sağladığı faydalardan bahseder misiniz?

Mini onarım, hasar onarımı, oto bakım koruma  ve mekanik 
bakım ve onarım alanlarında hizmet veriyoruz. Avantajları 
kısaca şöyle özetleyeyim: Hızlı, ekonomik, garantili ve fir-
maların yararına olan çözümler sunuyoruz.

Aracın periyodik bakımından, hasar danışmanlığına; kapor-
ta hasarlarından detaylı iç temizliğine, motor arıza tespi-
tinden oto döşeme tamirine, yağ değişimine, ekspertizine 
kadar bir kiralık aracın neredeyse tüm ihtiyaçlarına yönelik 
hizmetlerimiz mevcut. 

Mini Onarım hizmetlerimiz, bir araç kiralama firmasının en 
önemli ihtiyaçlarını karşılayan çözümleri içeriyor:  Boyasız 
Kaporta Göçük Düzeltme, Boya Hasarlı Kaporta Göçük Dü-
zeltme, Boya Onarımı-Mini Yama, Plastik Tampon ve Par-
ça Onarımı, Oto Döşeme Tamiri, Ön Cam Onarımı ve Leke 
Çıkarma.

Otomobillerin kullanım sırasında veya park halinde maruz 
kalabileceği küçük ölçekli hasarlar AUTO KING tarafından 
2 yıl ulusal Kaporta ve Boya onarım garantisi ile onarılmak-
tadır. Araç hasarlarının mini onarım kapsamında tamir edil-
mesi, zamandan tasarruf edilmesini sağlıyor. Bunun yanı 
sıra hasarların lokal boya yöntemi ile yapılması da araçların 
orijinalliğini koruyor.

Mekanik Bakım hizmetleri kapsamında otomobilin tüm me-
kanik aksamları ile ilgili sorunları tespit ederek değişim ve 
bakımını yapıyoruz. Mekanik aksamlardaki sorunları tespit 
ediyor; onarımı mümkünse onarımını, değilse de değişimini 
yapıyoruz. 

Mekanik Bakım hizmetlerimiz de araç kiralama firmalarının 
neredeyse tüm ihtiyaçlarına cevap verecek kalemlerden 
oluşuyor:  Boya Koruma ve Bakım hizmetlerimiz, otomo-
bilin ilk günkü gibi görünmesini sağlamak ve olduğundan 
daha kaliteli bir kullanım alanı oluşturmak adına verdiğimiz 
hizmetlerdir: Klima ve Bakteri Temizliği, Cam Filmi, Jant 
Temizliği ve Bakım, Ozon ile Kabin İçi Sterilizasyon Hizmeti, 
Kaput Koruma Filmi, Motor Temizleme ve Koruma, Ön Cam 
Su Kaydırıcı Uygulaması, Boya Koruma, Seramik Kaplama, 
Detaylı İç ve Dış Temizlik.

Hasar Onarım hizmetlerimiz ise pek çok avantajı içinde 

Operasyonel ve günlük kira-
lama yapan firmalar mutlaka 
yetkinliğini belgelendirebilen 

ve işçiliğine garanti verebilen fir-
maları tercih etsinler. Çünkü aracın 
serviste beklediği her gün, firmalar 
için maddi kayıp demektir. 
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2021 Yılına İlişkin 
Güncel Gelişmeler 

C ovid-19 pandemi etkisiyle geçen bir yıldan sonra yeni 
yılın ilk günlerinde operasyonel kiralama sektörünü 
etkileyecek güncel gelişmeleri ve dönem içerisinde 

dikkate alınması gereken parametreleri ana başlıklar halin-
de aşağıda bilgilerinize sunmak istedik. 

Binek Araçlara Yönelik Kira, Amortisman ile
ÖTV ve KDV Sınırları 

01.01.2020 tarihinden itibaren faaliyetleri kısmen veya ta-
mamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekil-
lerde işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç ol-
mak üzere, kiralama yoluyla edinilen binek otomobillerinin 
her birine ilişkin aylık kira bedelinin 2020 yılı için KDV hariç 
5.500 TL kadarlık kısmı gider olarak dikkate alınabilmekte 
idi Bununla birlikte 5.500 TL’yi aşan kısım ve aşan kısma iliş-
kin KDV de kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate 
alınmaktaydı. 

Ayrıca KDV’nin indirim konusu yapılamadığı durumlarda 
(banka, banker ve sigorta şirketleri vb faaliyet konusu ge-
reği KDV mükellefi olmayanlar için), indirim konusu yapıla-
mayan KDV dahil 5.500 TL’lik tutar, safi kazancın tespitinde 
gider olarak dikkate alınabilmekteydi. 

313 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile Gelir Vergisi Ka-
nunu’nun ilgili maddelerinde yer verilen had ve tutarlar yeni-
den değerleme oranı olan yüzde  9,11 oranı ile artırıldı. 

Bu kapsamda, Gelir Vergisi Kanunu’nun 40. Maddesinin bi-
rinci fıkrasının;

- (1) numaralı bendinde yer alan kiralama yoluyla edinilen bi-
nek otomobillerinin her birine ilişkin aylık gider yazılabilecek 
kira bedeli 5.500 TL den  6.000 TL’ye,  gider olarak indirim 
konusu yapılabilecek özel tüketim vergisi ve katma değer 
vergisinin toplam tutarı ise 140.000 TL’den 150.000 TL’ye,

- (7) numaralı bendinde yer alan amortisman olarak indirim 
konusu yapılabilecek tutar; özel tüketim vergisi ve katma 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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değer vergisi hariç 160.000 TL’den 170.000 TL’ye,  ver-
gilerin maliyet bedeline eklendiği veya binek otomo-
bilin ikinci el olarak iktisap edildiği hallerde 300.000 
TL’den 320.000 TL’ye artırılmıştır. 

Ticari kazancın ve serbest meslek kazancının tes-
pitinde iktisap edilen ve kiralanmış binek otomobil-
lere ilişkin giderlerin en fazla yüzde 70’inin indirim 
konusu yapılabilmesine yönelik uygulama ise devam 
etmektedir.

Bununla birlikte, aylık kira bedeline ilişkin 6.000 TL 
tutarındaki sınırlamanın KDV’yi indirim olarak dikkate 
alamayan başta banka ve sigorta şirketleri ile faali-
yetleri banker statüsünde olan finansman, faktoring, 
varlık yönetim şirketi ve elektronik para ve ödeme ku-
ruluşları için KDV dahil olarak dikkate alınması gerek-
tiğini de hatırlatmak isteriz.

Kar Dağıtımı Sınırlamasında Son Durum!

17.04.2020 tarihinde yayımlanan 7244 sayılı “Yeni 
Koronavirüs (Covıd-19) Salgınının Ekonomik ve Sos-
yal Hayata Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile 
Türk Ticaret Kanunu’na geçici 13. madde eklenmiştir. 

İlgili madde ile sermaye şirketlerinin 30.09.2020 tari-
hine kadar 2019 yılı net dönem karının yalnızca yüzde 
yirmi beşine kadarının dağıtımına karar verilebileceği-
ni, geçmiş yıl karları ve serbest yedek akçelerin da-
ğıtıma konu edilemeyeceğini, genel kurulca yönetim 
kuruluna kar payı avansı dağıtımı yetkisi verilemeye-
ceğini hüküm altına almıştı. 

Diğer taraftan, yapılan düzenleme içerisinde Cum-
hurbaşkanı ilgili süreyi üç aya kadar uzatmaya ve 
kısaltmaya yetkili kılınmıştı ve 18.09.2020 tarihli ve 
31248 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2948 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile de Türk Ticaret Kanunu’nun 
geçici 13. maddesinde belirtilen sürenin üç ay uzatıl-
masına karar verildi.

Süre uzatımı dahil söz konusu sınırlama 31.12.2020 
tarihi itibarıyla sona erdiğinden, 01.01.2021 tarihi 

itibarıyla 2019 yılı ve önceki dönemlere ait karların da-
ğıtımına yönelik bir sınırlama bulunmamaktadır. 

Şu an itibarı ile kar dağıtımı işlemi önünde bir engel ol-
madığını ve Cumhurbaşkanına süre uzatımına dair bir 
kez yetki verilmiş olması sebebiyle yeni bir sınırlama 
için bir düzenleme gerektiğini hatırlatmak isteriz. 

Ticaret Kanunu Borca Batıklık (Teknik İflas) 
Durumu Yeniden Düzenlendi 

Türk Ticaret Kanunu’nun “Semaye Kaybı ve Borca Ba-
tıklık” diğer adı ile teknik iflas uygulamalarına ilişkin 
376. maddesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esas-
lar Hakkında Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ 26.12.2020 tarihinde yayınlanmıştır.

Yeni yayınlanan Tebliğ ile;

- Tebliğ’in 6. maddesinin başlığına “zarar sebebiyle” 
ifadesi eklenmiş olup, madde açıklamasında “zarar” 
tanımı olarak da “sermaye ile kanuni yedek akçeler 
toplamının yarısına eşit veya bu tutardan çok ve üçte 
ikisinden az olmasıdır.” ifadesi eklenmiş ve

- Tebliğ’in 7. maddesi “Zararın, sermaye ile kanuni ye-
dek akçeler toplamının üçte ikisine eşit veya bu tu-
tardan çok olması halinde, toplantıya çağrılan genel 
kurul” olarak güncellenmiştir.

Bu kapsamda, zararın tanımına ve genel kurulun han-
gi durumda toplantıya çağrılacağına yönelik tanımla-
mada bulunulmuştur.

Söz konusu düzenlemenin amacı ekonominin etki-
lerinden olumsuz etkilenen şirket uygulamalarına 
yönelik netlik getirmek olsa da düzenleme metninde 
ifade edilen “zarar” ifadesinden sadece dönem zararı 
mı yoksa geçmiş dönem zararlarını da içeren genel bir 
zarar bakiyesinin mi anlaşılması gerektiği konusunda 
tereddütler doğmuştur.

Bununla birlikte, özkaynak kalemleri arasında yer 
alan geçmiş yıl karlarına yönelik bir ifadeye de yer 
verilmediği için söz konusu hesaplamanın yapılır-
ken geçmiş yıl karlarının da sermaye üzerindeki 
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pozitif etkisinin hesaplamaya dahil edilip edilmeyece-
ği hususuna da açıklama getirilmesinin uygun olacağı 
düşüncesindeyiz.

Bununla birlikte, yeni Tebliğ ile;

- Tebliğ’in 8. maddesine “Sermaye ve kanuni yedek 
akçeler toplamının en az yarısının özvarlık içerisinde 
korunması şartıyla, sermaye asgari sermaye tutarına 
kadar indirilebilir.” ifadesi ile

- Tebliğ’in 9. maddesine “Sermaye tamamlama fonu 
yalnızca zararların mahsup edilmesi suretiyle kullanı-
labilir.” İfadesi eklenmiştir.

Böylelikle, sermaye azaltımı işlemlerinde alt bir limit 
belirlemesinde bulunulmuş olup, sermaye tamamla-
ma fonlarının yalnızca zararların mahsup edilmesi su-
retiyle kullanılabileceği hususuna açıklık getirilmiştir.

Ancak, sermaye kalemleri arasında vergiye tabi ka-
lemlerin bulunması halinde ise doğrudan zararla-
rın mahsubunda vergisel etkilerin dikkate alınması 
gerekecektir. 

İlaveten Tebliğ’in 10. maddesinde yapılan değişiklik ile 
sermaye artırımı uygulamalarına yönelik açıklamalara 
yer verilmiş ve hangi işlemin ilk yapılacağı tartışma-
sından bağımsız olarak aynı genel kurul toplantısında 
sermaye artışı ve azalışı kararının alınabileceği açık-
lanmış ve tescil edilecek sermaye ile kanuni yedek 
akçeler toplamının en az yarısının özkaynak içinde 
korunmasının zorunlu olduğu ifade edilmiştir.

Son olarak, Tebliğ’in geçici 1. maddesinde yapılan 
değişiklik ile borca batıklık yani teknik iflas hesap-
lamalarında henüz ifa edilmemiş yabancı para cinsi 
yükümlülüklerden doğan kur farkı zararlarının tama-
mının yanında 2020 ve 2021 yıllarında tahakkuk eden 
kiralamalardan kaynaklanan giderler, amortismanlar 
ve personel giderlerinin toplamının yarısının da dikka-
te alınmayacağına yer verilmiştir.

Bu sayede, son dönemdeki kur dalgalanmaları se-
bebiyle şirket bilançolarındaki sermaye erozyonunu 
önlemeyi, borca batıklık, teknik iflas pozisyonuna gi-
recek olan şirketleri hem kur artışından koruma hem 
de kira, amortisman ve personel giderlerinin zarar et-
kisinden arındırmayı  amaçladığı söylenebilir.

İndirimli KDV yüzde 8 ve Stopaj Oranı yüzde 10 
Uygulaması Uzatıldı

23 Aralık 2020 tarihli Resmi Gazete’de “Mal ve Hiz-
metlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranla-
rının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Karar” yayınlanmış olup, söz konusu karar ile 
daha önce 31.12.2020 tarihine kadar KDV oranı dü-
şürülen mal ve hizmetlere ilişkin süre 31.05.2021 ta-
rihine kadar uzatılmıştır. Buna göre iş yeri kiralama 

hizmetlerine ilişkin uygulanan yüzde 8 KDV oranına 
ilişkin indirim süresi 31.05.2021 tarihine uzatılmıştır. 

23.12.2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan bir di-
ğer 3319 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile, 01.01.2021 
tarihinden 31.05.2021 tarihine kadar ve bu dönemle-
re ilişkin olarak yapılacak gayrimenkul sermaye iradı 
kabul edilen çeşitli kira ödemeleri üzerinden Gelir 
Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca 
uygulanacak tevkifat oranları indirimli yüzde 10 olarak 
uygulanmaya devam edecektir.

Yapılandırma Başvuru Süresi Uzatıldı

30 Aralık 2020 tarihli ve 31350 sayılı Resmi Gazete’de 
7256 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Ka-
nunun 3 üncü Maddesi ile 4 üncü Maddesinde yer alan 
başvuru ve ilk taksit ödeme süreleri 3343 sayılı Karar 
ile bir ay uzatılmıştır. 

Söz konusu Karar’a göre, 31 Ağustos 2020 tarihi ön-
cesindeki dönemlere ait olan ve 17 Kasım 2020 ta-
rihi itibarıyla kesinleşen borçların yapılandırılması 
için başvuru süresi olan 31.12.2020 tarihi 31.01.2021’e 
ve ilk taksit ödeme süresi olan 31.01.2021 tarihi de 
28.02.2021 tarihi olacak şekilde bir ay uzatılmıştır.

Kısa Çalışma Ödeneği ve Başvuru Süresi Uzatıldı

Covid-19’un etkilerinden kaynaklanan dönemsel du-
rumlar kapsamındaki zorlayıcı sebep gerekçesiyle 
işgücü piyasasına sağlanan kısa çalışma ve kısa ça-
lışma ödeneğinin süreleri 23.12.2020 tarihinde Resmi 
Gazete’de yayımlanan 3316 ve 3317 sayılı Cumhurbaş-
kanı Kararlarına göre uzatılmıştır.

3316 sayılı Cumhurbaşkanı Kararına göre; 30.06.2020 
tarihine kadar kısa çalışma ödeneğine başvurmayan 
işverenler, 31.01.2021 tarihine kadar kısa çalışma öde-
neğine başvurabileceklerdir.

2915 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 30 Haziran 2020 
tarihinden önce kısa çalışma uygulaması biten iş-
yerleri için 1 Kasım 2020 tarihine kadar uzatılan kısa 
çalışma ödeneği, 31 Aralık 2020 tarihine kadar uza-
tılmıştı. 30 Haziran 2020 tarihi itibarıyla devam eden 
işyerleri için ise, uzatılan kısa çalışma ödeneği, bitiş 
tarihinden itibaren iki ay süreyle 31/12/2020 tarihini 
geçmeyecek şekilde uzatılmıştı.

3317 sayılı Cumhurbaşkanı Kararına göre; yukarıda 
bahsedilen her iki işyerleri için kısa çalışma ödene-
ği süresi, uzatılan iki aylık süreden başlamak üzere 
28.02.2021 tarihine kadar uzatılmıştır.

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa 
bizimle her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize 
sunarım. l
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2021 Vergileri 
Ne Oldu?
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Recep BIYIK    
PwC Türkiye Mevzuat, Eğitim ve 
Araştırma Başkanı

2 9 Aralık 2020 tarihli 1. mükerrer Resmî Gaze-
tede yayımlanan Genel Tebliğler ve 28 Aralık 
2020 tarihinde açıklanan Asgari Ücret Tespit 

Komisyonu kararıyla, 2021 yılında uygulanacak vergi 
ve cezalar ile vergi uygulamalarında esas alınan had 
ve tutarlar netleşti.

İşte bu yılın bazı verileri.

Yeni gelir vergisi tarifesi

Gelir vergisi tarifesinin gelir dilimleri yeniden değerle-
me oranında arttı ve 2021 yılı gelirlerine uygulanacak 
tarife aşağıdaki Tablo 1’deki gibi oldu.

TABLO 1

Gelir dilimleri Vergi oranı (%)

24.000 TL’ye kadar 15

53.000 TL’nin 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası 20

130.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL, (ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 
TL’si için 9.400 TL), fazlası

27

650.000 TL’nin 130.000 TL’si için 30.190 TL, (ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 
TL’si için 46.390 TL), fazlası

35

650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL, ücret gelirlerinde 650.000 
TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL), fazlası

40
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TABLO 2

Brüt Ücret 3.577,50 TL

SSK Primi İşçi Hissesi 500,85 TL

İSP İşçi Hissesi 35,78 TL

Gelir Vergisi Matrahı 3.040,87 TL

Gelir Vergisi 456,13 TL

Asgari Geçim İndirimi 268,31 TL

AGİ Sonrası Gelir Vergisi 187,82 TL

Damga Vergisi 27,15 TL

Toplam Kesinti 751,60 TL

Net Ücret 2.825,90 TL

SSK primi işveren hissesi 554,51 TL

İşsizlik sigortası işveren hissesi 71,55 TL

Asgari ücretin işverene maliyeti 4.203,56 TL

TABLO 3

Ticari işletmenin ve unvanının 
tescil ve ilanında

2.861,40 TL

Temsile yetkili kılınan kimselerin 
tescil ve ilanında (her kişi için)

696,00 TL

Ticaret siciline tescil edilmiş 
olan vakalardaki değişikliklerin 
tescilinde

696,00 TL

TABLO 4

6 aya kadar olanlar 227,20 TL

1 yıl için olanlar 332,10 TL

2 yıl için olanlar 542,20 TL

3 yıl için olanlar 770,20 TL

3 yıldan fazla süreli olanlar 1.085,40 TL

TABLO 5

Matrah

Veraset 
yoluyla 
intikallerde 
vergi oranı 
(%)

İvazsız 
intikallerde 
vergi oranı 
(%)

İlk 380.000,00 TL için 1,00 10,00

Sonra gelen 900.000,00 TL 
için

3,00 15,00

Sonra gelen 1.900.000,00 
TL için

5,00 20,00

Sonra gelen 3.600.000,00 
TL için

7,00 25,00

Matrahın 6.780.000,00 TL’yi 
aşan bölümü için

10,00 30,00

Asgari ücretin vergisi

Vergi tarifesi, asgari ücret ve asgari geçim indirimi tutarın-
da meydana gelen değişiklikler sonrasında, asgari ücret 
üzerindeki yükler ile asgari ücretin işverene maliyeti verileri 
Tablo 2’deki gibi oldu.

Yeni ticaret sicili harçları

Maktu harç tutarları yeniden değerleme oranında arttı. Ser-
maye şirketlerine ait işletmelerde yeni kayıt ve tescil harç-
ları Tablo 3’deki gibi oldu.

Pasaport harçları

Yeniden değerleme oranında meydana gelen artış sonu-
cunda, umuma mahsus münferit ve müşterek pasaportlar 
için yeni harç tutarları aşağıdaki Tablo 4’deki oldu.

Veraset ve intikal vergisi tarifesi

2021 yılında ölüm veya bağışlar nedeniyle intikal eden var-
lıklar için uygulanacak veraset ve intikal vergisi tarifesi, 
matrah dilimlerinin yeniden değerleme oranında artması 
sonucu Tablo 5’deki gibi oldu.

-  Hesaplamalarda, bekâr ücretli için geçerli asgari geçim 
indirimi tutarı dikkate alındı.

-  Sigorta primi işveren payının hesabında, 5 puanlık indirim 
dikkate alındı.

Damga vergisi tavanı 3.534.679,90 lira

Her bir kâğıt için hesaplanacak azami damga vergisi tutarı 
2021 yılında uygulanmak üzere 3.534.679,90 lira oldu.

Damga vergisi oranlarında değişiklik yok

Maktu damga vergisi tutarları yeniden değerleme oranın-
da arttı. Ancak nispi damga vergisine tabi kâğıtlar için oran 
değişmedi.

Ücretler ve ücret sayılan her türlü ödemeler nedeniyle dü-
zenlenen kâğıtların damga vergisi oranı geçen yıl olduğu 
gibi binde 7,59. 

2021 yılında düzenlenen kira sözleşmeleri binde 1,89 oranın-
da damga vergisine tabi.

2021 yılında düzenlenen mukavelenameler, taahhütname-
ler, temliknameler, sulhnameler ve fesihnamelerde binde 
9,48 oranında damga vergisine tabi.
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Umay RONA    
Gözde ÇEVİK    

Rekabet Hukukunda 
Son Dönemde Dikkat 
Çeken Gelişmeler

B ilindiği üzere 24 Haziran 2020 tarihinde yürür-
lüğe giren ve 4054 sayılı Rekabetin Korunması 
Hakkında Kanun’da (“Rekabet Kanunu”) ön-

görülen değişiklikler kapsamında, (i) Rekabet Ka-
nunu’nun 41(2) maddesinde (rakipler arası fiyat 
tespiti, bölge veya müşteri paylaşımı gibi ağır 
ve açık ihlaller hariç olmak üzere) piyasada 
rekabeti kayda değer ölçüde kısıtlama-
yan anlaşma, uyumlu eylem ve teşebbüs 
birliği karar ve eylemlerinin soruşturma 
konusu yapılmayabileceği ve (ii) Rekabet 
Kanunu’nun 43(3) ve 43(4) maddeleri uya-
rınca, yürütülmekte olan bir önaraştırma 
ya da soruşturma sürecinde (rakipler arası fi-
yat tespiti, bölge veya müşteri paylaşımı gibi ağır 
ve açık ihlaller hariç olmak üzere) 4’üncü veya 6’ıncı 
madde kapsamında ortaya çıkan rekabet sorunları-
nın giderilmesine yönelik olarak ilgili teşebbüs ya da 
teşebbüs birliklerince taahhüt sunulabileceği, su-
nulan taahhütlerin Rekabet Kurulu tarafından 
ilgili teşebbüs ve teşebbüs birlikleri açısından 
bağlayıcı hale getirilebileceği ve izlenebile-
ceği düzenlenmiştir.

Bu kapsamda, açık ve ağır ihlaller hariç ol-
mak üzere: 

(i) piyasada rekabeti kayda değer ölçüde 
kısıtlamadığı kabul edilen anlaşma, uyumlu 
eylem ve teşebbüs birliği karar ve eylemlerinin 
değerlendirilmesine ilişkin usul ve esasları belirle-
mek amacıyla 23 Ekim 2020 tarihinde Rekabet Ku-
rumu’nun internet sitesinde “Rekabeti Kayda Değer 
Ölçüde Kısıtlamadığı Kabul Edilen Anlaşma, Uyumlu 
Eylem ve Teşebbüs Birliği Karar ve Eylemlerine İlişkin 

Tebliğ Taslağı” (“De Minimis Tebliğ Taslağı”) yayınlan-
mış ve 23 Kasım 2020 tarihinde kamuoyu görüşüne 
sunulma süreci tamamlanmıştır ve 

(ii) taahhüt müessesesinin uygulanmasına iliş-
kin usul ve esasların düzenlenmesi amacıy-

la “Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu 
Eylem ve Kararlar İle Hâkim Durumun 
Kötüye Kullanılmasına Yönelik Önaraştır-
malarda ve Soruşturmalarda Sunulacak 
Taahhütlere İlişkin Tebliğ Taslağı” (“Ta-
ahhütlere İlişkin Tebliğ Taslağı”) Rekabet 

Kurumu’nun internet sitesinde yayımlan-
mıştır ve 28 Aralık 2020 tarihine kadar iletil-

mek üzere kamuoyu görüşüne açılmıştır. 

Her iki tebliğ taslağının yorumlanmasına ve öngör-
düğü yeniliklerin incelenmesine geçilmeden evvel, 
Rekabet Kurumu’nun bu gelişmeleriyle Avrupa Ko-

misyonu’nda uygulanan benzer hükümlerin Türk 
mevzuatına da getirilmiş olduğunu ve her iki 

tebliğ taslağının da esasen Rekabet Kuru-
mu’nun inceleme süreçlerinin, kamu ve 

hakkında inceleme yürütülenler bakı-
mından yol açabileceği zaman ve kay-
nak maliyetlerinden tasarruf edilmesini 
amaçladığının altını çizmek isteriz. 

Rekabeti Kayda Değer Ölçüde Kısıtlama-
dığı Kabul Edilen Anlaşma, Uyumlu Eylem 

ve Teşebbüs Birliği Karar ve Eylemlerine İliş-
kin Tebliğ Taslağı’na İlişkin Değerlendirme

Yukarıda kısaca açıklandığı üzere, Rekabet Kanu-
nu’nun 41(2) maddesinde piyasada rekabeti kayda 
değer ölçüde kısıtlamayan anlaşma, uyumlu eylem 
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başka deyişle Rekabet Kanunu, açık ve ağır ihlallerin 
kapsamına giren davranışların tanımlanması bakımın-
dan Rekabet Kurumu’nun takdir yetkisine herhangi bir 
sınırlama öngörmezken De Minimis Tebliğ Taslağı’nın 
lafzı, yalnızca sayılan ihlal türlerinin açık ve ağır ihlal-
ler olarak tanımlanabileceğini öngörmektedir. 

De Minimis Tebliğ Taslağı’nın pazar paylarının he-
saplanmasına ilişkin 7’nci maddesinde, pazardaki 
satış değerinin esas alınacağı ve fakat, satış değe-
ri verilerinin mevcut olmaması halinde, pazardaki 
satış miktarı da dâhil olmak üzere diğer güvenilir 
pazar verilerine dayalı tahminlerin kullanılabileceği 
düzenlenmektedir. 

De Minimis Tebliğ Taslağı’na ilişkin görüş, öneri ve 
değerlendirmeler, 23 Kasım 2020 tarihi itibarıyla 
tamamlanmış olup, ilgili tebliğ kapsamında iletilen 
görüşler Rekabet Kurulu’nun değerlendirmelerine 
sunulmuştur. 

Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu Eylem ve 
Kararlar ile Hâkim Durumun Kötüye Kullanılmasına 
Yönelik Önaraştırmalarda ve Soruşturmalarda Su-
nulacak Taahhütlere İlişkin Tebliğ Taslağı’na İlişkin 
Değerlendirme

Taahhütlere ilişkin Tebliğ öncelikle, yürütülmekte olan 
bir önaraştırma ya da soruşturma sürecinde, Rekabet 
Kanunu’nun 4’üncü veya 6’ncı maddeleri kapsamında 
ortaya çıkan rekabet sorunlarının giderilmesine yöne-
lik olarak ilgili teşebbüs ya da teşebbüs birliklerince 
taahhüt sunulmasına, sunulan taahhütlerin Rekabet 
Kurulu tarafından ilgili teşebbüs ve teşebbüs birlikleri 
açısından bağlayıcı hale getirilmesine ve izlenmesi-
ne ilişkin usul ve esasları düzenlemektir. İlgili usul ve 
esaslar, aşağıdaki başlıklar altında özetlenebilecektir. 

Taahhütlerin Niteliği

Taahhüt metninde yer alması gereken unsurlar ve 
taahhütlerin niteliği, Taahhütlere İlişkin Tebliğ’in 8’inci 
ve 9’uncu maddeleri altında düzenlenmektedir. 

Bu kapsamda, rekabet sorunlarının niteliğine göre 
davranışsal veya yapısal taahhütlerin ayrı ayrı ya da 
tek bir taahhüt metninde sunulabileceği, sunulan 
taahhüdün rekabet sorununu gidermek için orantılı, 
elverişli, kısa sürede ve etkin bir şekilde uygulanabi-
lir olması gerektiği belirtilmiştir ve taahhüt metninin 
içerisinde: (i) taahhütle giderilmesi amaçlanan reka-
bet sorunu, (ii) taahhüdün ne olduğu, (iii) ne zamandan 
başlanmak suretiyle yerine getirileceği, (iv) ne kadar 
süreyle ve ne şekilde uygulanacağı, (v) bu sürelerin 
hangi hallerde uzayabileceği, (vi) taahhüdün piyasa-
ya etkisi, (vii) rekabet sorununu nasıl çözeceği, (viii) 
taahhüde uyumun nasıl izlenebileceği, (ix) yapısal ta-
ahhüt sunulması halinde, elden çıkarma sürecinin yü-
rütülmesine ilişkin detayların belirtilmesi ve (x) gerekli 

ve teşebbüs birliği karar ve eylemlerinin soruşturma 
konusu yapılmayabileceği belirtilmiştir ve bu hal-
lerin esas ile usullerinin belirlenmesi için ise De Mi-
nimis Tebliğ Taslağı düzenlenmiştir. Bu düzenleme 
ile Rekabet Kurumu’nun kaynakların öncelikli olarak 
daha önemli ihlallere yönlendirilmesini amaçladığı 
belirtilmektedir.

De Minimis Tebliğ Taslağı’nın 5’inci maddesi 
çerçevesinde, 

• Rakip teşebbüsler arasında yapılan anlaşmalarda, 
anlaşma taraflarının sahip olduğu toplam pazar pa-
yının anlaşmadan etkilenen ilgili pazarların hiçbirin-
de yüzde 10’u aşmaması halinde,

• Rakip olmayan teşebbüsler arasında yapılan anlaş-
malarda, anlaşma taraflarının her birinin sahip oldu-
ğu pazar payının anlaşmadan etkilenen ilgili pazarla-
rın hiçbirinde yüzde 15’i aşmaması halinde,

• Açık ve ağır ihlaller hariç olmak üzere, teşebbüs 
birliği üyelerinin sahip olduğu toplam pazar payının 
karardan etkilenen ilgili pazarların hiçbirinde yüzde 
10’u aşmaması halinde,

ilgili anlaşmaların ve/veya kararların rekabeti kayda 
değer ölçüde kısıtlamadığı kabul edilmektedir. 

Bu noktada belirtilmesi gereken bir husus, Rekabet 
Kurumu’nun yukarıda belirtilen eşiklerin altında kalan 
teşebbüslerin anlaşma ve/veya kararlarının soruş-
turma konusu yapılması hususunda takdir yetkisine 
sahip olmasıdır. Bu itibarla, gerekli görmesi halinde 
Rekabet Kurulu, ilgili eşikleri geçmeyen anlaşma ve/
veya kararları da soruşturma konusu yapabilecektir. 

İlaveten, De Minimis Tebliğ Taslağı kapsamında rakip-
ler arası fiyat tespiti, bölge veya müşteri paylaşımı ve 
arz miktarının kısıtlanması tahdidi biçimde açık ve ağır 
ihlaller olarak tanımlanmıştır. Bu ihlal türlerinin, Re-
kabet Kanunu’nun 41(2) maddesi ve Tebliğ kapsamına 
girmeyeceği hükme bağlanmıştır. Ancak, De Minimis 
Tebliğ Taslağı kapsamında tahdidi olarak sayılan ihlal-
lerin, Rekabet Kanunu’nun 41(2) maddesi kapsamında 
tahdidi olmamak kaydıyla yer aldığı görülmektedir. Bir 

Rekabet Kanunu’nun 41(2) maddesin-
de piyasada rekabeti kayda değer ölçüde 
kısıtlamayan anlaşma, uyumlu eylem 
ve teşebbüs birliği karar ve eylemleri-
nin soruşturma konusu yapılmayabile-
ceği belirtilmiştir ve bu hallerin esas ile 
usullerinin belirlenmesi için ise De Mi-
nimis Tebliğ Taslağı düzenlenmiştir. 
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görülen diğer hususların da açık bir şekilde belirtilme-
si gerektiği öngörülmüştür. 

Burada önemle belirtmek gerekir ki, alternatif taah-
hüt metinlerinin, şikayetçinin ya da üçüncü kişilerin 
eylemlerine yönelik taahhütlerin ya da Rekabet Ka-
nunu’na uyulayacağına ilişkin genel beyanların kabul 
edilmeyeceği düzenlenmiştir; bu itibarla, giderilmesi 
amaçlanan rekabet sorunu için hayata geçirilmesi 
kısa, elverişli ve etkin tek bir taahhüt paketinin sunul-
ması istenmektedir.

Taahhüt Sunma Süreci

Taahhüt sürecinin başlatılması, taahhüt görüşmeleri 
ve taahhüdün sunulmasına ilişkin düzenlemeler, 
Taahhütlere İlişkin Tebliğ’in:

— 5’inci maddesi kapsamında, taahhüt sunma süre-
cinin, ilgili taraf tarafından taahhüt sunma talebinin 
yazılı bir şekilde, soruşturma bildiriminin tebliğinden 
itibaren üç ay içinde Rekabet Kurumu’na sunulmasıy-
la başlayacağı, bu sürenin geçirilmesi halinde taahhü-
dün dikkate alınmayacağı düzenlenmektedir; 

— 6’ncı maddesi kapsamında, taahhüt sunma talep-
lerinin Rekabet Kurumu’na iletilmesi ve inceleme ko-
nusu rekabet sorunlarının daha detaylı araştırmaya 
ihtiyaç duyulmaksızın yeterli açıklıkta ortaya konmuş 
olması halinde, Rekabet Kurumu tarafından en kısa 
sürede taahhüt görüşmelerinin başlatılacağı öngö-
rülmektedir, ve

— 7’nci maddesi kapsamında, taahhüt görüşmelerinin 
tamamlanması akabinde, taahhüt metninin Rekabet 

Kurumu’na Rekabet Kurumu tarafından incelemenin 
aşaması ve taahhüdün kapsamı uyarınca belirleyece-
ği süre içerisinde sunulması düzenlenmektedir. 

Burada belirtmek gerekir ki, Rekabet Kanunu’nun 
43(3) maddesinde taahhüdün “yürütülmekte olan bir 
önaraştırma ya da soruşturma sürecinde (…)” sunu-
labileceği düzenlenirken, Taahhütlere İlişkin Tebliğ’de 
taahhütlerin soruşturma bildiriminin tebliğinden iti-
baren üç ay içerisinde Rekabet Kurumu’na sunulması 
gerektiği öngörülmüştür.

İlaveten, inceleme konusu rekabet sorunlarının ye-
terli açıklıkta ortaya konamamış olması ve daha 
detaylı araştırmaya ihtiyaç duyulması halinde taah-
hüt görüşmelerinin başlatılmasının Rekabet Kurulu 
kararıyla ertelenebileceği belirtilmektedir. Bununla 
birlikte, görüşmenin ertelenmesi için teşebbüsün her 
halükârda taahhüt verme talebini iletmesi gerektiği 
ve mevcut taslakta görüşme talebinin belirli bir süre 
(soruşturma bildiriminin iletilmesi akabinde 3 ay) ile 
sınırlandığı dikkate alındığında; teşebbüslerin, taah-
hüt sunabilme imkanlarını kaybetmemek adına içe-
riği belirli olmayan bir süreci başlatmak zorunda kal-
ma ihtimalleri bulunmaktadır. Bu kapsamda taahhüt 
sunma talebinin başlangıç tarihinin, talebin Rekabet 
Kurumu’na iletilmesi akabinde en kısa sürede başla-
tılması yerine, inceleme konusu rekabet sorunlarının 
yeterli açıklıkta ortaya konduğu, detaylı araştırmaya 
ihtiyaç duyulmadığı ve gerekli bilgi/belgelerin toplan-
dığı tarihe kadar erteleme talebinde bulunma imkânın 
getirilmesi uygulamada önem arz edebilecektir. 
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Taahhüdün Değerlendirilme Süreci

Taahhüt metninin Rekabet Kurumu kayıtlarına iletil-
mesini müteakip, Taahhütlere İlişkin Tebliğ’in 10’uncu 
maddesinde, Rekabet Kurulu’nun, (i) giderilmesi 
amaçlanan rekabet sorununun açık ya da ağır ihlal ni-
teliğinde olup olmadığı, (ii) taahhüdün rekabet sorun-
larını giderip gidermediğini, (iii) gerekli gördüğü diğer 
hususları değerlendireceği ve akabinde: 

— taahhüdü uygun bulması halinde, taahhüdü ilgili 
taraf açısından bağlayıcı hale getirerek soruşturma 
açılmamasına veya açılmış bulunan soruşturmaya 
son verilmesine ya da taahhüt hakkında şikâyetçinin 
ve üçüncü kişilerin görüşlerinin alınmasına karar ve-
rebileceği, ya da 

— taahhüdü uygun bulmaması halinde, tarafların bir 
kereye mahsus olmak üzere Rekabet Kurulu’nun de-
ğerlendirmeleri çerçevesinde ve belirlediği süre için-
de sundukları taahhütlerde değişiklik yapabileceği 
düzenlenmiştir. 

Bu hususlara ek olarak, taahhüt metninin ya da de-
ğiştirilmiş taahhüt metninin Rekabet Kurumu’na su-
nulmaması veya taahhüdün geri çekilmesi halinde, 
taahhüt sürecinin Rekabet Kurulu tarafından sonlan-
dırılmasına karar verilebileceği düzenlenmiştir. 

Yukarıda sayılan bu hallerden herhangi birinde (yani 
taahhüdün kabul edilmesi, kabul edilmeyip değişiklik 
öngörülmesi veya sürecin sonlandırılması hallerinde), 
Taahhütlere İlişkin Tebliğ tekrar bir taahhüt sunulma-
sı talebinde bulunulamayacağını belirtmektedir. 

Taahhüdün Bağlayıcı Hale Getirilmesi, İzlenmesi ve 
Yerine Getirilmesi

Taahhütlere İlişkin Tebliğ’in 14’üncü maddesi kapsa-
mında, taahhüt metninin Rekabet Kurulu tarafından 

uygun bulunması halinde, taahhüdün ilgili taraflar 
bakımından bağlayıcı hale getirilerek soruşturma 
açılmamasına ya da açılmış soruşturmaya son veril-
mesine karar verebileceği; ancak bu kararında, gide-
rilmesi amaçlanan rekabet sorununun ihlal niteliğin-
de olup olmadığına ilişkin tespite yer vermeyeceğini 
düzenlemiştir. 

Taahhüdün izlenmesi ve yerine getirilmesine ilişkin 
usulleri düzenleyen 15’inci madde ise; 

— taahhüde uyumumun, taraflarca düzenli olarak 
rapor sunulması, denetim amacıyla üçüncü kişilerin 
atanması ya da meslek birlikleriyle veya ilgili kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla iş birliği yapılması gibi yollarla 
izlenebileceğini,

— Rekabet Kurumu’nun taahhüdün izlenmesi bakı-
mından re ‘sen inceleme yetkisinin saklı olduğunu; 

— Taraflarca sunulan taahhüt metninin tamamen ye-
rine getirildiğinde ve bu durum ortaya konulduğunda, 
Rekabet Kurumu’nun taahhütlerin yerine getirildiğini 
tespit eden bir karar alabileceği belirtilmiştir. 

Sonuç

Yukarıdaki açıklamalarımız kapsamında, de minimis 
uygulamasına ve taahhüt müessesine ilişkin usul ve 
esasların yer aldığı tebliğ taslaklarına ilişkin kamuo-
yu tarafından iletilen görüşler, Rekabet Kurumu ta-
rafından dikkate alınmak suretiyle taslak tebliğlerin 
güncellenmesi, sektör ilgililerinin ve paydaşlarının 
görüşlerini alıyor olması Rekabet Kurumu’nun katı-
lımcı yaklaşımı benimsediğini göstermekte ve aynı 
zamanda, öngörülebilirlik ilkesine hizmet ederken 
zaman ve kaynak maliyetlerinden tasarruf edilmesini 
sağlamaktadır. l
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Sigorta Tahkim Davası 
Öncesinde Arabuluculuk 
Zorunlu Mudur?

Av. Nazım Can IŞIKTAÇ    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

Öncelikle, Arabuluculuk Kanunu 18/A maddesinin 
18.paragrafındaki “tahkim sözleşmesinin bulunduğu 
hallerde, dava şartı olarak arabuluculuğa ilişkin hü-
kümler uygulanmaz” ifadesi sigorta tahkim öncesi 
arabuluculuğa başvuruyu zorunlu olmaktan çıkar-
maktadır. Çünkü tahkime kural olarak ancak taraf-
lar arasındaki tahkim sözleşmesine istinaden gidilir. 
Sigorta şirketleri açısından, Sigortacılık Kanunu’nun 
30. maddesi tahkim anlaşmasına icap niteliğindedir. 
Karşı tarafın sigorta şirketine karşı Sigorta Tahkim 
Merkezi’ne müracaat etmesi ile tahkim sözleşmesi 
kurulmuş olur. Dolayısıyla, Sigorta Tahkim Merkezi 
nezdinde tahkim söz konusu olduğunda ortada bir 
tahkim sözleşmesi vardır ve Arabuluculuk Kanunu 

S igorta tahkim, oto kiralama sektörü açısın-
dan son derece büyük önem arz etmektedir. 
Hasar dosyaları bakımından sektörün sıklıkla 

kullandığı ve hem yargılamanın uzman kişilerce hızlı 
şekilde yürütülmesi hem de yargılama giderlerinin 
makul seviyede olması sayesinde genel anlamda yük-
sek memnuniyet sağlayan bir kurumdur.

Sigorta tahkim hakemlerinden birinin, sigorta tahkim 
davası öncesinde zorunlu (dava şartı) arabuluculuğa 
başvurulmaması nedeniyle davayı usulden reddet-
mesi üzerine, sigorta tahkim davası öncesinde ara-
buluculuğun gerçekten zorunlu olup olmadığının in-
celenmesi ihtiyacı doğmuştur.

Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu’nun 
(“Arabuluculuk Kanunu”) 18/A maddesinde (uygulama-
da zorunlu arabuluculuk olarak anılan) dava şartı ola-
rak arabuluculuk düzenlenmiştir. Bu maddenin atfı ile 
Türk Ticaret Kanunu’nun 5/A maddesi uyarınca ticari 
davalar açısından arabuluculuk dava şartıdır (zorunlu-
dur). Söz konusu hüküm uyarınca ticaret mahkemesi 
nezdinde sigorta şirketlerine karşı açılacak davalar 
bakımından, dava öncesi arabuluculuk dava şartıdır. 

Buna karşın, Arabuluculuk Kanunu’nun 18/A madde-
sinin 18. paragrafında “özel kanunlarda tahkim veya 
başka bir alternatif uyuşmazlık çözüm yoluna başvur-
ma zorunluluğunun olduğu veya tahkim sözleşme-
sinin bulunduğu hâllerde, dava şartı olarak arabulu-
culuğa ilişkin hükümler uygulanmaz” denilmiştir. Bu 
durumda arabuluculuğun, sigorta tahkim açısından 
dava şartı olup olmadığı incelenecektir.
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18/A (18)’deki tahkim istisnası bu kapsamda kendisine 
yer bulur.

İlgili mevzuat amaçsal olarak yorumlandığında da 
tahkim öncesi arabuluculuğun bir dava şartı olma-
yacağı sonucuna varılmaktadır. Hem Sigortacılık 
Kanunu’nun Sigortacılıkta Tahkim başlıklı 30.mad-
desinin hem de Arabuluculuk Kanunu’nun başlıca 
amaçlarından biri mahkemelerin iş yükünü azaltmak 
ve ilgili tarafları ihtilaflarını mahkeme dışı yollar ile 
halletmeye yönlendirmektedir. Hele ki konu dava şartı 

arabuluculuk olduğunda bu noktada neredeyse nihai 

amaç mahkemelerin iş yükünü azaltmaya yöneliktir 

ve bu bakış açısıyla sigorta tahkim öncesinde arabu-

luculuğun bir dava şartı olarak yorumlanması amacı 

aşan, eksik bir yorum şekli olarak karşımıza çıkmak-

tadır. Kaldı ki, sigorta tahkim davası öncesinde zaten 

sigorta şirketine başvuru yapmış olmak bir dava şartı 

olarak düzenlenmiştir. Bu denklemde bir de arabulu-

culuğun şart koşulmasının bir fayda sağlamayacağı 

açıktır.

Arabuluculuğun sigorta tahkim açısından dava şartı 

olduğunun yorum ile söylenmesi hukuk güvenliği açı-

sından da sakıncalıdır. Hak arama hürriyetine doğru-

dan etki eden, dava şartı gibi bir konunun ancak açık 

bir yasal düzenlemeyle yapılması söz konusu olabilir. 

Daha da önemlisi, uygulamada tecrübe ettiğimiz ka-

darıyla, on binlerce karardan yalnızca birkaç tanesine 

arabuluculuğun dava şartı olduğu şeklinde bir hukuki 

yorum yapılmıştır. Bizim de katıldığımız yaygın uygula-

ma, sigorta tahkim davası açısından arabuluculuğun 

dava şartı olmadığı yönündedir. l

MAKALE

Arabuluculuğun sigorta 
tahkim açısından dava şartı 

olduğunun yorum ile söylenmesi 
hukuk güvenliği açısından da sa-
kıncalıdır. Hak arama hürriyetine 
doğrudan etki eden, dava şartı gibi 
bir konunun ancak açık bir yasal 
düzenlemeyle yapılması söz ko-
nusu olabilir. 
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HABERLER

On Birinci 
ODD Gladyatör 
Ödülleri
Sahiplerini Buldu

Otomotiv Distribütörleri Derneği’nin (ODD) markaların satış ve iletişim başarılarını 
ödüllendirmek amacıyla organize ettiği ODD Satış ve İletişim Ödülleri’nin on birincisi dijital 
ortamda yine görkemli ve heyecanlı bir törene sahne oldu.

O tomotiv sektörünün en dikkat çeken, kap-
samlı ve prestijli organizasyonu olan “ODD 
Satış ve İletişim Ödülleri, 2020 Gladyatörleri” 

bu yıl da güçlü bir rekabete sahne oldu. Sektörün “en”-
lerinin belirlendiği organizasyonda kazanan en başa-
rılı markalar ve çalışmaları heyecanlı ve görkemli bir 
törenle ödüllerini aldı.

6 Ocak 2021 tarihinde ilk kez online ortamda gerçek-
leştirilen ödül törenine, ODD üye markaları, otomotiv 
dünyasının temsilcileri, basın mensupları ve davetliler 
katıldı.

“Otomotiv sektörü ve ODD, 2020 yılında da 
ekonomiye değer katmaya devam etti.”

Törende konuşma yapan ODD Yönetim Kurulu Başka-
nı Ali BİLALOĞLU bu yıl on birincisi düzenlenen ODD 
Satış ve İletişim Ödülleri, 2020 Gladyatörleri ödül tö-
renine katılan tüm adayları ve etkinlikte tüm emeği 
geçenleri tebrik ederken, 2020 yılını da değerlendirdi,

“2020 yılı hepimizin hafızasına kazınan bir yıl oldu. Ar-
tık bildiğimiz ve tecrübe ettiğimiz gibi pandemi gerek 
iş gerek özel hayatımızı derinden değiştirdi, bazı bö-
lümlerini ciddi sınırladı ama bazı bölümlerine yeni bir 

boyut kattı.  Bundan dolayı bu senenin ODD Gladyatör 
ödülleri konseptini  ‘Eşsiz Yıl’ olarak belirledik.

Derneğimiz bu yıl Genel Kurul’unun hemen ardından 
dünyanın karşı karşıya geldiği pandemi sürecinde bir-
çok konuda proaktif davrandı.

Sektörümüz faaliyetlerinin devamlılığı yönünden, çö-
züme kavuşturulması gereken konularda hızla giri-
şimlerde bulunduk. Dijital ortamda sektör temsilcile-
rimiz ile kamuyu ve elbette diğer paydaşları bir araya 
getiren çok sayıda toplantı gerçekleştirdik.   ODD ola-
rak otomotiv sektöründe her bakımdan değer yarat-
mayı ve destek olmayı sürdüreceğiz.’

SATIŞ ÖDÜLLERİ

En Hızlı Büyüyen Hafif Ticari Araç Markası: 
Mitsubishi

En Hızlı Büyüyen Otomobil Markası: 
SSangyong

En Çok Satılan Hafif Ticari Araç Modeli: 

FORD Tourneo Courier

En Çok Satılan Otomobil Modeli: 

FIAT Egea

En Çok Satılan Hafif Ticari Araç Markası: 

FORD

En Çok Satılan Otomobil Markası: 

RENAULT

En Çok Satılan Otomobil ve Hafif Ticari Araç 
Markası: FIAT
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İLETİŞİM ÖDÜLLERİ

Yılın Dergi Uygulaması:  AUDI Quattro 40. yıl Dergi 
İlanı

Yılın Sosyal Medya Uygulaması: FORD 19 Mayıs 
E-Spor Yarışı Uygulaması

Yılın Dijital Deneyim Uygulaması: TOYOTA Yandex 
Güvenli Sürüş Uygulaması

Yılın Gazete Uygulaması: RENAULT Yeni Clio 
Benzersiz Lansman Gazete Uygulaması

Yılın Radyo Uygulaması: HONDA Orijinal Yedek 
Parça - Nitro Radyo Spotu

Yılın Outdoor Uygulaması: LAND ROVER Defender 
Lansman Gününe Canlı Geri Sayım Outdoor 
Uygulaması

Yılın PR/Etkinlik Uygulaması: BORUSAN BOM 
Akademi Kar ve Buz Sürüşü Basın Etkinliği

Yılın TV Uygulaması: HYUNDAI MasterChef TV 
Sponsorluk Projesi Reklam Filmi

Yılın Entegre İletişim Uygulaması: RENAULT Yeni 
Clio Benzersiz Lansman Uygulaması

Yılın Sosyal Sorumluluk Projesi: TOYOTA Toyota'da 
Engel Yok! Projesi

Yılın Dünden Bugüne En İyi TV Uygulaması: 
PEUGEOT 206 Reklam Filmi

Yılın Dünden Bugüne En İyi Radyo Uygulaması: 
FORD Focus | Apollo - Otomatik Park Sistemi Radyo 
Spotu

Yılın Dünden Bugüne En İyi Gazete Uygulama: 
MERCEDES-BENZ Sprinter Gazete Uygulaması

Yılın Jüri Özel Ödülü: FIAT Hayat Durur Fiat Durmaz 
Projesi

Yılın Basın Lansmanı: PEUGEOT 3008, 5008 ve 
TOYOTA Hilux Lansmanları

Organizasyon toplam 22 dalda rekabete sahne oldu

İletişim Ödülleri kategorisinde halka açık kategoriler-
de adaylar; Yılın Dergi Uygulaması, Yılın Dijital Dene-
yim Uygulaması, Yılın Sosyal Medya Uygulaması, Yılın 
Gazete Uygulaması, Yılın Radyo Uygulaması, Yılın Out-
door Uygulaması, Yılın TV Uygulaması, Dünden Bugü-
ne En İyi TV Uygulaması, Dünden Bugüne En İyi Radyo 
Uygulaması ve Dünden Bugüne En İyi Gazete Uygu-
laması dallarında www.oddgladyator.com web sitesi 
üzerinden verilen oylar ile ilk 5 içine girmeye çalıştılar.

Halk oylaması ile ilk beşe kalan projeler ve halk oy-
lamasına açık olmayan Yılın PR/Etkinlik Uygulaması, 
Yılın Entegre İletişim Uygulaması, Yılın Sosyal Sorum-
luluk Projesi kategorilerinde yer alan tüm aday çalış-
malar jüri üyeleri tarafından değerlendirilerek ödül 
töreninde canlı oylandı. Bu ödüllerin yanı sıra Jüri Özel 
Ödülü de sahibini buldu.

‘Yılın Basın Lansmanı’ ödülünü yine 
otomotiv basını belirledi

“Yılın Basın Lansmanı” ödülünü her yıl olduğu gibi bu 
yıl da otomotiv basınının değerli temsilcileri belirledi. 
Basın mensuplarının, 2020 yılı içerisinde katıldıkla-
rı online veya offline lansmanlar içerisinden marka 
ve modellerin test sürüşü ya da tanıtım etkinliklerini 
değerlendirdikleri bu kategoride aday olan markalar 
sistem üzerinden oylandı.

En yüksek katılım Sosyal Medya Uygulaması 
kategorisinde oldu

ODD üyesi markaların iletişim kategorilerine katılımla-
rı çok yoğundu. En büyük ilgi 11 aday çalışma ile “Sos-
yal Medya Uygulaması” kategorisinde olurken, “TV Uy-
gulaması” ve “PR/Etkinlik Uygulaması’’ kategorilerinde 
10’ar adet çalışma yer aldı. Tüm kategoriler toplamın-
da 69 çalışma ödül almak için mücadele verdi.

Satış Ödülleri kategorisinde; En Hızlı Büyüyen Hafif 
Ticari Araç Markası, En Hızlı Büyüyen Otomobil Mar-
kası, En Çok Satılan Hafif Ticari Araç Modeli, En Çok 

Satılan Otomobil Modeli, En Çok Satılan Hafif Tica-

ri Araç Markası, En Çok Satılan Otomobil Markası ve 

En Çok Satılan Otomobil ve Hafif Ticari Araç Markası 

kategorilerindeki birinciler, ODD veri tabanına işlenen 

yıllık satış adetleri sonuçlarına göre belirlendi.

Tüm kategorilerde ödül alan firmalar, ödüller ile eş za-

manlı olarak hazırlanan ve ODD tarafından onaylanan 

logoların bir yıllık kullanım hakkına da sahip oldu.’

2020 Gladyatörlerinin Yol Arkadaşları

Türk otomotiv sektörünün temsilcilerini buluşturan 

ve bu yıl on birincisi gerçekleştirilen ODD Satış ve İle-

tişim Ödülleri, 2020 Gladyatörleri’nin destekçileri ara-

sında; ana sponsor sahibinden.com başta olmak üze-

re, Castrol, Bridgestone, Avis Filo, Autorola, Garanti 

BBVA, GEFCO, ALJ Finans ve Ipsos yer aldı.l

Ocak-Şubat 202158





LASİD'den 
Sürücülere
Kış Lastiği 
Uyarısı
LASİD Genel Sekreteri Erdal KURT,"Özellikle salgın 
günlerinde sürücülerimize çağrımızdır;trafikte önlemlerimizi 
alarak olası kaza risklerine karşı kendimizi ve tüm canları 
koruyalım,hastanelerimize bir de trafik kazaları nedeniyle 
yük olmayalım" dedi.

HABERLER

‘İstanbul’da kar yağmaması kış lastiğine karşı 
duyarlılığımızı azaltmasın’

L ASİD Genel Sekreteri Erdal KURT, 1 Aralık’tan itiba-
ren kış lastiği uygulamasına geçildiğini hatırlatarak, 
‘Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı kararıyla 1 Nisan 2021’e 

kadar sürecek uygulama kapsamında, şehirler arası kara 
yollarında yolcu ve eşya taşımasında kullanılan taşıtlarda 
kış lastiği takılması zorunlu. LASİD olarak zorunluluk kapsa-
mında olsun olmasın trafiğe çıkan bütün araçlara kış lastiği 
takılmasını tavsiye ediyoruz.’ ifadelerini kullandı. 

Kış lastiğinin, kış koşullarında alınacak en önemli tedbirle-
rin başında geldiğine işaret eden KURT, şunları kaydetti: ‘7 
derece altındaki sıcaklıklarda sertleşmeyerek yere tutun-
ma özelliğini koruyor ve ıslak, çamurlu veya karlı yüzeylerde 
sürüş emniyetini artırıyor. Bu özellikleri nedeniyle hava ve 
yol şartlarından kaynaklanabilecek olası risklere karşı ortak 
trafiğin güvenli ve akıcı olmasına katkı sağlıyor.

Değişen iklim koşulları, dört mevsimi aynı anda yaşamamı-
za sebep olabiliyor. İstanbul’da kar yağmaması kış lastiğine 
karşı duyarlılığımızı azaltmasın. İstanbul Türkiye değil, Tür-
kiye de İstanbul değil. Kar yağmasını beklemeden kış ko-
şullarının gerektirdiği önlemi almalı, kış lastiğini kullanma-
lıyız. Kış lastiğine geçmek için karın yağmasını beklemeyin. 
LASİD olarak özellikle pandemi günlerinde sürücülerimize 
çağrımızdır; trafikte önlemlerimizi alarak olası kaza riskleri-
ne karşı kendimizi ve tüm canları koruyalım, büyük özveri ve 
emekle çalışan sağlık çalışanlarımıza, hastanelerimize bir 
de trafik kazaları nedeniyle yük olmayalım.’

‘Sağlık çalışanlarının yükünü hafifletmek
yurttaşlık görevi’

Erdal KURT, dünyada ve Türkiye’de pandemi nedeniyle zor 
günler yaşandığını belirterek, ‘Özellikle sağlık çalışanlarımız 
çok büyük bir yük altında, fedakarca görevlerinin başında-
lar. Trafikte kaza riskini en aza indirecek önlemleri almak 
ve hastanelerimizin, sağlık çalışanlarımızın yükünü hafiflet-
mek hepimizin yurttaş olarak görev ve sorumluluğu. LASİD 
olarak bir çağrıda bulunmak isteriz; sürücülerimizi, ortak 
trafiğe çıkan bütün araç sahiplerini bu bilinçle kış lastiği ko-
nusunda duyarlı olmaya ve içinde olduğumuz bu zor günler-
de trafikte de tedbirli olmaya çağırıyoruz. Değişen hava ve 
yol koşullarına hazırlıklı olmak, mevsimine uygun lastik kul-
lanmak tedbirli olmaktır. Her birey, her sürücü, kendi adına 
bu tedbirleri alarak trafiğin güvenle akmasını sağlayacak ve 
olası kaza risklerini azaltarak hastane ve sağlık çalışanları-
nın yükünü hafifletecektir. Kış lastiğinin kullanımı aynı za-
manda kısıtlamalar nedeniyle şehir içlerinde oluşan yoğun 
trafikte de akıcılığı sağlar, aracın yol tutuşunu artırarak fren 
mesafesini kısaltır ve kazaların önlenmesinde rol oynar.’ de-
ğerlendirmesinde bulundu. l

LASİD’den yapılan açıklamada, kış 
mevsiminde olunduğu ancak sı-
caklık ve yağışların, küresel ısın-
ma ve çevresel etkenlerden dolayı 
mevsim normallerinin dışında sey-
redebildiği aktarıldı. 
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TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
5S OTOMOTİV SERVİS YEDEK PARÇA 
İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü Mh. 
2177. Cd. No:10-B/75 Çankaya / Ankara
Tel: 444 52 89 • Faks: (0312) 284 55 54
info@5sotomotiv.com
www.5sotomotiv.com
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Türkmen Mah. Atatürk Bulvarı 
101/A-T 09400 Kuşadası
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77 • Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir Yolu 
No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 2134747 • Faks:  (0312) 2134750
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi

Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena Sokak 
C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 
GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • 
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem 
Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11

Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi 
Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret 
A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent 
Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com

Ocak-Şubat 2021 61



TOKKDER ÜYELERİ

AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 

(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom 
Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz İstanbul, 
Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 
Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: 0850 360 10 10

Faks: 0216 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon • Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski 
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza 
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: Maslak 
Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi Koçkaya 
As Plaza Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/
İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İstanbul Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Barbaros Mah. Begonya Sok. Nidakule 
Kuzey Giriş. Kat:21 No:180 Ataşehir / İstanbul 
Tel: (0850) 911 18 60
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa 
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan 
Ofis C Blok Kat:3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15 
Mistral K:42/24 Konak / İzmir 
Tel: (0850) 911 19 00
ŞUBELER
Adana Ofis: Tel: (0850) 911 18 40
Çankaya Şube: Tel: (0850) 911 18 50
Ostim Ofis: Tel: (0850) 911 19 20
Antalya Ofis: Tel: (0850)911 19 80
Bursa Şube: Tel: (0850) 911 18 80
Denizli Ofis: Tel: (0850) 911 18 48
Eskişehir Ofis: Tel: (0850) 911 18 45
Gaziantep Ofis: Tel: (0850) 911 1840
İstanbul
Maslak Şube: Tel: (0850) 911 19 50
Beşiktaş Şube: Tel: (0850) 911 18 00
Zeytinburnu Şube: Tel: (0850) 911 19 90
İkitelli Şube: Tel: (0850) 911 18 90
Beylikdüzü Şube: Tel: (0850) 911 19 60
Ataşehir Şube: Tel: (0850) 911 18 60
Kartal Şube: Tel: (0850) 911 19 70
Ümraniye Şube: Tel: (0850) 911 1870

İzmir
Bayraklı Şube: Tel: (0850) 911 19 00
Konak Ofis: Tel: (0850) 911 18 10
Kayseri Şube: Tel: (0850) 911 19 30
Kocaeli
Gebze Şube: Tel: (0850) 911 18 30
Kocaeli Ofis: Tel: (0850) 911 19 10
Konya Ofis: Tel: (0850)911 19 40
Samsun Ofis: Tel: (0850) 911 18 46
Tekirdağ Ofis: Tel: (0850) 911 1960

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27
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(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96

bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı

İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. No:11 
Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60
Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com

Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı 
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
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İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL

Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi 
Kat: 8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı 
Tower 8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38

İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 • 0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE ARAÇ 
KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz Sokak 
Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok Kat: 12 
/ 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 

Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize

Ocak-Şubat 202164



TOKKDER ÜYELERİ

Tel : (0464) 217 14 08
Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi, 
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770 
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 

34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.
ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN

Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş 
Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı Adana Şakirpaşa 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı 

Bodrum Milas Havalimanı İç Hatlar 
Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. 
No:33/A Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07
antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı Samsun Çarşamba 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı Apt 
Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / ERZURUM 
Tel: (0442) 238 33 66 
erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman  Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr 
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
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TOKKDER ÜYELERİ

Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com
www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A Pendik/
İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 

Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 

Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • aks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com

İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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